



INSTITUTO DOMINICANO DE AVIACIÓN CIVIL

Santo Domingo, D.N.-
9 de diciembre 2025.-

DPD-168-2025

Al : **Sr. Igor Rodríguez Durán** *Igor Rodríguez*
Director General

Asunto : **Remisión del Plan Anual de Compras 2026, para su firma**

Anexo : **Plan Anual de Compras 2026**

Distinguido Sr. Rodríguez,
Reciba cordial saludo:

Tengo a bien informarle que el **Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC)** correspondiente al año 2026 ha sido elaborado y cargado exitosamente en el Portal Transaccional de la Dirección General de Contrataciones Públicas (DGCP), con el apoyo técnico del Departamento de Compras y Contrataciones y en estricto cumplimiento de las disposiciones normativas vigentes que rigen el Sistema Nacional de Compras y Contrataciones.

En virtud de lo anterior, **remito el documento físico del PACC 2025 para su firma**, a fin de completar el proceso institucional requerido y proceder a su envío al Portal de Transparencia, garantizando su publicación antes del 31 de diciembre, en cumplimiento de los plazos establecidos.

Agradezco de antemano su atención y disposición para validar este importante instrumento de planificación.

YA/añ/ht

Atentamente,
Yildis Almonte
Yildis Almonte
Directora Planificación y Desarrollo



Ave. México, Esq. 30 de Marzo, Sto. Dgo.



809-221-7909



info@idac.gov.do



www.idac.gob.do

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069	Capítulo	5162
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Dominicano de Aviación Civil
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	00059
	Año Fiscal	2026
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estaciones Radares Aeropuertos Internacionales	Repair Service RS, Estaciones Radares Aeropuertos Internacionales Las Américas	Bienes	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221525	Sistemas de Intercomunicación	Unidad	1	RD\$ 90,230,000.00	RD\$ 90,230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repair Service RS, Estación RADAR del Aeropuerto Internacional	Comunicación-DINA (Repair Service RS, Estación RADAR del Aeropuerto Internacional)	Bienes	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221525	Sistemas de Intercomunicación	Unidad	1	RD\$ 66,941,761.96	RD\$ 66,941,761.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66,941,761.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de redes, Proyecto de cableado estructurado.	Cable de redes, Proyecto de cableado estructurado.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inicio de almuerzos del personal de la institución	empresa para suministro de almuerzos del personal de la institución en diferentes	Servicios	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras de potencia-DINA (Módulo de potencia MES1400)	Fuentes ininterrumpibles de potencia-DINA (Módulo de potencia MES1400)	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de agencias de viajes	Contratación de servicios de agencias de viajes	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
		Unidad			RD\$



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	15,000,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revistas. Catálogos de Entrenamientos	Revistas. Catálogos de Entrenamientos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	1750	RD\$ 4,400.00	RD\$ 7,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos - Eventos mobiliarios	Gestión de eventos - Eventos mobiliarios	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Los salones de hoteles y hospedaje en Santo Domingo	Hoteles - Eventos (salones de hoteles y hospedaje en Santo Domingo)	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de alquiler equipos audiovisuales	Contratación de servicios de alquiler equipos audiovisuales	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de catering	Contratación de servicios de catering	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadores personales, LT-CAT02 para usuarios	Computadores personales, LT-CAT02 para usuarios finales.	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	90	RD\$ 85,000.00	RD\$ 7,650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reacondicionamiento del Archivo Central de monumentos - Reacondicionamiento del Archivo Central (Dirección de Tránsito)	Reacondicionamiento del Archivo Central de monumentos - Reacondicionamiento del Archivo Central (Dirección de Tránsito)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, majones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 6,556,625.00	RD\$ 6,556,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,556,625.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en televisión	Publicidad en televisión	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 2,125,000.00	RD\$ 4,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tuición por ante los tribunales de la República	Restauración legal de la Institución por ante los tribunales de la República Dominicana, e	Servicios	pas, técnicas, artísticas, o restauración	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121502	Servicios para procesos de apelación	Unidad	1	RD\$ 3,850,000.00	RD\$ 3,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,850,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
idos, mejones o monumentos - Baño 2do	Restauración de edificios, mejones o monumentos - Baño 2do nivel Nerge Bote	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mejones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,156,625.00	RD\$ 5,156,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,156,625.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet	Publicidad en Internet	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 3,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículo especializado en las marcas Toyota, Isuzu, Nissan	Mantenimiento y reparación de vehículos especializados en las marcas Toyota, Isuzu, Nissan	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de programas informáticos Microsoft 365	Servicio de licencias de programas informáticos Microsoft 365	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Termos con logo Asca	Termos con logo Asca	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111509	Bolsas de agua	Unidad	2000	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de mantenimiento para vehículos	Contratación de servicios de mantenimiento para vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de mantenimiento para vehículos	Contratación de servicios de mantenimiento para vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uso de llaves o estuches de llaves. Llaveros logo IDAC/ASCA	Cadenas de llaves o estuches de llaves. Llaveros logo IDAC/ASCA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	1500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uso de la Institución, almacén, activos fijos para alojar oficinas de la Institución, almacén, activos fijos, mantenimiento	Uso de la Institución, almacén, activos fijos para alojar oficinas de la Institución, almacén, activos fijos, mantenimiento	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	



FECHA RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en revistas	Publicidad en revistas	Servicios	Alcance de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ManageEngine Patch Manager Plus - Anual Lic	Manejo de licencias de ManageEngine Patch Manager Plus - Annual Licensing Mod	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81121501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RD\$ 500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio	Publicidad en radio	Servicios	Alcance de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Perla estructural - Vulnerabilidad Norge B	Ingeniería estructural - Vulnerabilidad Norge Botelle	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 16,837,500.00	RD\$ 16,837,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,837,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de programas Informáticos, ChatGPT 4	Servicio de licencias de programas Informáticos, ChatGPT 4 Pro Subscripción.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	46	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,380,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,380,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tipo Folders con Bolillos Opalina Satinada	Carpetas, Carpetas tipo Folders con Bolillos Opalina Satinada Full Color a un tir	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	2500	RD\$ 515.00	RD\$ 1,287,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,287,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
metros-DINA (Anemómetro Ultrasónico W	Anemómetros-DINA (Anemómetro Ultrasónico WMT703)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41314401	Anemómetros	Unidad	4	R\$ 300,000.00	R\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de EPP	Compra de EPP	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181901	Tapones de oídos	Caja	200	R\$ 5,500.00	R\$ 1,100,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	120	R\$ 3,000.00	R\$ 360,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	R\$ 1,260.00	R\$ 25,200.00
31201513	Cintas antisilicantes de seguridad	Unidad	20	R\$ 350.00	R\$ 7,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	105	R\$ 1,200.00	R\$ 126,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	155	R\$ 800.00	R\$ 124,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	69	R\$ 1,701.38	R\$ 117,395.22
31201513	Cintas antisilicantes de seguridad	Unidad	30	R\$ 2,697.00	R\$ 80,910.00
31201513	Cintas antisilicantes de seguridad	Unidad	30	R\$ 2,697.00	R\$ 80,910.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	155	R\$ 450.00	R\$ 69,750.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	60	R\$ 1,149.00	R\$ 68,940.00
46181901	Tapones de oídos	Caja	3	R\$ 1,900.00	R\$ 5,700.00
46181901	Tapones de oídos	Caja	3	R\$ 1,900.00	R\$ 5,700.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	3	R\$ 1,800.00	R\$ 5,400.00
31201513	Cintas antisilicantes de seguridad	Unidad	20	R\$ 2,697.00	R\$ 53,940.00
31201513	Cintas antisilicantes de seguridad	Unidad	20	R\$ 2,697.00	R\$ 53,940.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	9	R\$ 4,950.00	R\$ 44,550.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	R\$ 4,950.00	R\$ 39,600.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	9	R\$ 3,800.00	R\$ 34,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	R\$ 4,950.00	R\$ 29,700.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	R\$ 1,100.00	R\$ 27,500.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	22	R\$ 1,250.00	R\$ 27,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	7	R\$ 3,800.00	R\$ 26,600.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	15	R\$ 1,750.00	R\$ 26,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,540,685.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipos de protección EPP	Compra de equipos de protección EPP	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181901	Tapones de oídos	Unidad	200	R\$ 250.00	R\$ 50,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	R\$ 1,068.00	R\$ 21,360.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	R\$ 4,950.00	R\$ 59,400.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	10	R\$ 1,855.00	R\$ 18,550.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	74	R\$ 250.00	R\$ 18,500.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	20	R\$ 830.00	R\$ 16,600.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	R\$ 4,950.00	R\$ 29,700.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	R\$ 4,950.00	R\$ 14,850.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	60	R\$ 220.00	R\$ 13,200.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	R\$ 1,260.00	R\$ 12,600.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	R\$ 1,260.00	R\$ 12,600.00
46181901	Tapones de oídos	Caja	10	R\$ 1,100.00	R\$ 11,000.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	80	R\$ 250.00	R\$ 20,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	17	R\$ 4,950.00	R\$ 84,150.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	11	R\$ 250.00	R\$ 2,750.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	R\$ 4,950.00	R\$ 39,600.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	10	R\$ 855.00	R\$ 8,550.00
46182302	Acollador de protección contra caídas	Unidad	20	R\$ 415.00	R\$ 8,300.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	R\$ 300.00	R\$ 7,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	3	R\$ 2,500.00	R\$ 7,500.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	3	R\$ 2,500.00	R\$ 7,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	15	R\$ 500.00	R\$ 7,500.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	30	R\$ 250.00	R\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 454,210.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de equipos de protección EPP	Compra de equipos de protección EPP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	R\$ 4,950.00	R\$ 14,850.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	20	R\$ 321.00	R\$ 6,420.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	R\$ 500.00	R\$ 6,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	20	R\$ 285.00	R\$ 5,700.00



46181501	Tapones de oídos	Unidad	21	RD\$	250.00	RD\$	5,250.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	3	RD\$	1,726.40	RD\$	5,179.20
46182003	Mascaras de gas	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	4	RD\$	1,090.00	RD\$	4,360.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	8	RD\$	460.00	RD\$	4,140.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	16	RD\$	250.00	RD\$	4,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	10	RD\$	355.00	RD\$	3,550.00
46181525	Ropa Impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	9	RD\$	350.00	RD\$	3,150.00
46182108	Correas antiestáticas para los dedos de los pies	Unidad	9	RD\$	345.00	RD\$	3,105.00
46182101	Muñequeras antiestáticas	Unidad	4	RD\$	775.00	RD\$	3,100.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	6	RD\$	442.00	RD\$	2,652.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$	4,950.00	RD\$	9,900.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RD\$	1,024.67	RD\$	2,049.34
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	5	RD\$	385.00	RD\$	1,925.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	4	RD\$	460.00	RD\$	1,840.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	6	RD\$	460.00	RD\$	2,760.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RD\$	460.00	RD\$	920.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RD\$	442.00	RD\$	884.00
46182108	Correas antiestáticas para los dedos de los pies	Caja	1	RD\$	775.00	RD\$	775.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RD\$	460.00	RD\$	920.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		149,779.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boligrafos logo Asca	Boligrafos logo Asca	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Unidad	2000	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revistas, Brochure Carrera (Pensum)	Revistas, Brochure Carrera (Pensum)	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	2500	RD\$ 440.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Radio ICOM IC-A24, para ser utilizado en la Estación de Com...	Baterías para Radio ICOM IC-A24, para ser utilizado en la Estación de Com...	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	16	RD\$ 270,820.00	RD\$ 4,333,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,333,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler casa de descanso para personal técnico	Alquiler casa de descanso para personal técnico	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadores personales LT-CAT02 Laptop para diseñadores gráficos.	Computadores personales LT-CAT02 Laptop para diseñadores gráficos.	Bienes	Compras Menores	Si	
				Región	



FECHA DE RECEPCIÓN	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RDS 150,000.00	RDS 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carpetas tipo Folders Opalina Satinada Full Color	Carpetas, Carpetas tipo Folders Opalina Satinada Full Color a un tiro	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	1750	RDS 515.00	RDS 901,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 901,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Code QR opalina satinada full color	Revistas, Brochure Código QR opalina satinada full color y retro Español	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	2000	RDS 440.00	RDS 880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 880,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódicos	Publicidad en periódicos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 400,000.00	RDS 800,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,750,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libretas Rayadas 5 x 8 con espiral, full color	Revistas, Libretas Rayadas 5 x 8 con espiral, full color a un tiro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	350	RDS 390.00	RDS 136,500.00
55101506	Revistas	Unidad	3	RDS 1,800.00	RDS 5,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 141,900.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LETROS ARAÑA INFORMATIVOS CAMPANAS	LETROS ARAÑA INFORMATIVOS CAMPANAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	200	RDS 2,858.00	RDS 571,600.00
55121727	Letreros	Unidad	30	RDS 6,100.00	RDS 183,000.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RDS 6,100.00	RDS 152,500.00
55121727	Letreros	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00
55121727	Letreros	Unidad	15	RDS 5,000.00	RDS 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,032,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
destrucción o transformación o eliminación	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO



11141608	Desecho o desperdicios peligrosos	Unidad	1	RDS	226,785.00	RDS	226,785.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	226,785.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler casa de descanso para personal técnico de la	Alquiler casa de descanso para personal técnico de la Institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RDS 698,506.38	RDS 698,506.38
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,898,506.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Hospedaje	Contratación de Hospedaje	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de programas informáticos	Licencias de programas informáticos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RDS 78,000.00	RDS 1,170,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RDS 78.00	RDS 1,170.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 357,500.00	RDS 1,072,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 152,000.00	RDS 912,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 167,000.00	RDS 835,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	36	RDS 18,000.00	RDS 648,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 162,750.00	RDS 488,250.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 42,250.00	RDS 211,250.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 145,000.00	RDS 145,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 35,000.00	RDS 140,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 69,030.00	RDS 138,060.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 30,500.00	RDS 122,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 9,000.00	RDS 90,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,362,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plintura de exteriores de las instalaciones	Servicios de plintura de exteriores de las instalaciones del IDAC	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RDS 1,750,000.00	RDS 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de talleres para mantenimiento de vehículos	Contratación de talleres para mantenimiento de vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00



FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revistas	Revistas	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	500	RDS 440.00	RDS 220,000.00
55101506	Revistas	Unidad	250	RDS 440.00	RDS 110,000.00
55101506	Revistas	Unidad	250	RDS 440.00	RDS 110,000.00
55101506	Revistas	Unidad	300	RDS 240.00	RDS 72,000.00
55101506	Revistas	Unidad	300	RDS 240.00	RDS 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 584,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textos educativos o vocacionales. Material Bibliográfico	Textos educativos o vocacionales. Material Bibliográfico (libros)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101509	Textos educativos o vocacionales	Unidad	12	RDS 3,559.00	RDS 42,708.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 42,708.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BROCHURE CONTRATISTA	BROCHURE CONTRATISTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	300	RDS 80.00	RDS 24,000.00
55101506	Revistas	Unidad	300	RDS 80.00	RDS 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel para impresión de computadores	Papel para impresión de computadores	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RDS 2,585.00	RDS 51,700.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS 260.00	RDS 13,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1	RDS 2,056.67	RDS 2,056.67
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	25	RDS 371.70	RDS 9,292.50
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1000	RDS 260.00	RDS 260,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 426,049.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Batas de mecánico	Batas de mecánico	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	5	RDS 2,200.00	RDS 11,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	5	RDS 2,200.00	RDS 11,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	3	RDS 2,200.00	RDS 6,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sombrillas	Sombrillas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE				1	
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102505	Sombrillas		Unidad	12	RDS 483.38	RDS 5,860.56
53102505	Sombrillas		Unidad	5	RDS 950.00	RDS 4,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	10,610.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de botas	Compra de botas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	1	RDS 2,056.67	RDS 2,056.67
53111502	Botas para mujer	Unidad	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3,756.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
- ASCA (Mes de la Patria 100 und) / (Día	Bolsos o carteras - ASCA (Mes de la Patria 100 und) / (Día de Duarte 60 und)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	250	RDS 850.00	RDS 136,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	136,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sos legales sobre notariación de docum	Servicios legales sobre notariación de documentos.	Servicios	pas, técnicas, artísticas, o restauración d	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café	Café	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	2500	RDS 310.25	RDS 775,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	775,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y lubricantes	Aceites y lubricantes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	220	RDS 2,100.00	RDS 462,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	110	RDS 2,100.00	RDS 231,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	45	RDS 1,000.00	RDS 45,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	756,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protectores solares	Protectores solares	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131609	Productos de protección solar	Unidad	155	RDS 1,800.00	RDS 279,000.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	25	RDS 2,020.00	RDS 50,500.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	200	RDS 240.00	RDS 48,000.00
53131616	Cremas o lociones para farmaceuticas	Unidad	200	RDS 240.00	RDS 48,000.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	425,500.00
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cremas o lociones para farmacéuticas	Cremas o lociones para farmacéuticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	16	RDS 900.00	RDS 14,400.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	8	RDS 900.00	RDS 7,200.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	6	RDS 900.00	RDS 5,400.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	2	RDS 1,549.67	RDS 3,099.34
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	3	RDS 900.00	RDS 2,700.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	3	RDS 900.00	RDS 2,700.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 42,949.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gafetes o porta gafetes. Cordon porta carr	Gafetes o porta gafetes. Cordon porta carnet	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1500	RDS 250.00	RDS 375,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	3000	RDS 35.00	RDS 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RDS 250.00	RDS 125,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	60	RDS 237.74	RDS 14,264.40
55121503	Etiquetas de identificación	Caja	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RDS 270.00	RDS 4,860.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 166.00	RDS 8,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RDS 206.50	RDS 8,260.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RDS 165.20	RDS 8,260.00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	125	RDS 45.00	RDS 5,625.00
44122011	Folders	Unidad	20	RDS 264.32	RDS 5,286.40
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RDS 82.60	RDS 3,304.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RDS 955.00	RDS 2,865.00
44122003	Carpetas	Unidad	4	RDS 595.00	RDS 2,380.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	4	RDS 590.00	RDS 2,360.00
44122003	Carpetas	Unidad	4	RDS 295.00	RDS 1,180.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	2	RDS 580.00	RDS 1,160.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RDS 19.70	RDS 788.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 162.00	RDS 810.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RDS 45.00	RDS 540.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	5	RDS 100.00	RDS 500.00
44122011	Folders	Caja	1	RDS 350.00	RDS 350.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RDS 89.00	RDS 445.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	5	RDS 89.00	RDS 445.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	4	RDS 70.00	RDS 280.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS 28.00	RDS 280.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RDS 46.52	RDS 232.60
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RDS 15.00	RDS 225.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS 35.00	RDS 175.00
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RDS 28.00	RDS 168.00
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RDS 28.00	RDS 168.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	2	RDS 75.00	RDS 150.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS 27.00	RDS 135.00
44122107	Grapas	Caja	2	RDS 56.00	RDS 112.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RDS 28.00	RDS 112.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	2	RDS 40.00	RDS 80.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1	RDS 30.00	RDS 30.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1	RDS 30.00	RDS 30.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	250	RDS 1,400.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 576,360.40



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos	Impresos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	250	RD\$ 850.00	RD\$ 212,500.00
43211735	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 348,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Materiales de limpieza	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	25	RD\$ 7,200.00	RD\$ 180,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	170	RD\$ 850.00	RD\$ 144,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	250	RD\$ 105.00	RD\$ 26,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	120	RD\$ 102.66	RD\$ 12,319.20
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
47131803	Espojas	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 542,069.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pro-DINA (Anemómetro Ultradrónico 1390)	Anemómetro-DINA (Anemómetro Ultradrónico 1390-pk-006)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41114401	Anemómetros	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Intercaladores de Impresión (CORDONES IMPRESOS)	Intercaladores o desintercaladores de Impresión (CORDONES IMPRESOS SUBLIMACION)	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101703	Intercaladores o desintercaladores de impresión	Unidad	3000	RD\$ 235.00	RD\$ 705,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 705,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NA (Dos [02] Fuentes de alimentación para Radios Transmisión)	Fuentes de potencia-DINA (Dos [02] fuentes de alimentación para Radios Transmisión)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 270,820.00	RD\$ 541,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 541,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de dos vías-DINA (Un [05] RADIO ICOM H)	Radlos de dos vías-DINA (Un [05] RADIO ICOM IC-A120)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radlos de dos vías	Unidad	5	RD\$ 95,464.05	RD\$ 477,320.25
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 477,320.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
comunicación-DINA (Dos [02] RF COMM)	Sistemas de Intercomunicación-DINA (Dos [02] RF COMMUNICATION TEST)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	



FECHA RUSEE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026	RUSEE FECHA EXTE	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221525	Sistemas de Intercomunicación	Unidad	2	RDS 234,813.25	RDS 469,626.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 469,626.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e voltaje o de corriente-DINA (Vatmetro	Medidores de voltaje o de corriente-DINA (Vatmetro Bld 4304A)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de mobiliarios	Compra de mobiliarios	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	80	RDS 4,500.00	RDS 360,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	14	RDS 23,989.40	RDS 335,851.60
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	40	RDS 7,500.00	RDS 300,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RDS 16,643.90	RDS 133,151.20
56101522	Sillas de brazos	Unidad	14	RDS 9,000.00	RDS 126,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 24,903.00	RDS 124,515.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 117,235.36	RDS 117,235.36
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 92,802.28	RDS 92,802.28
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	8	RDS 11,000.00	RDS 88,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RDS 10,662.65	RDS 85,301.20
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS 24,903.00	RDS 74,709.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS 24,903.00	RDS 74,709.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	3	RDS 24,780.00	RDS 74,340.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS 24,903.00	RDS 49,806.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS 24,903.00	RDS 49,806.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 17,966.00	RDS 35,932.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
56101706	Archivadores móviles	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 30,420.40	RDS 30,420.40
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS 27,903.00	RDS 27,903.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS 24,903.00	RDS 24,903.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 23,989.40	RDS 23,989.40
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 11,000.00	RDS 22,000.00
44113512	Estante de literatura	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RDS 1,500.00	RDS 18,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 12,922.74	RDS 12,922.74
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS 5,731.21	RDS 11,462.42
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS 2,400.00	RDS 9,600.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RDS 7,700.00	RDS 7,700.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,690,059.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadoras	Computadoras	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	11	RDS 30,000.00	RDS 330,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 105,000.00	RDS 210,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 105,000.00	RDS 210,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RDS 17,000.00	RDS 136,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	7	RDS 24,000.00	RDS 168,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,339,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	20	RDS 15,000.00	RDS 300,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	16	RDS 5,675.00	RDS 90,800.00
52141522	Testadoras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	13	RDS 4,500.00	RDS 58,500.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 47,000.00	RDS 47,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	9	RDS 4,810.00	RDS 43,290.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	4	RDS 6,950.00	RDS 27,800.00
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	9	RDS 3,000.00	RDS 27,000.00
52141522	Testadoras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00
52141522	Testadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 8,500.00	RDS 17,000.00
52141522	Testadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 8,500.00	RDS 17,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 7,050.00	RDS 14,100.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,950.00	RDS 6,950.00
52141522	Testadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 4,810.00	RDS 4,810.00
52141522	Testadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 4,226.15	RDS 4,226.15
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	819,476.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Televisores	Televisores	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	6	RDS 70,000.00	RDS 420,000.00
52161505	Televisores	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 115,000.00	RDS 115,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS 40,995.00	RDS 81,990.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	956,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras de seguridad	Cámaras de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	40	RDS 10,500.00	RDS 420,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	40	RDS 10,500.00	RDS 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alres acondicionados	Alres acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Alres acondicionados	Unidad	1	RDS 42,900.00	RDS 42,900.00
40101701	Alres acondicionados	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
41112801	Velocímetros	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
41115309	Luxómetros	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	112,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales medicos	Materiales medicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
42132205	Gautes de cirugía	Caja	21	RDS 1,200.00	RDS 25,200.00



42241811	Faja para hernias	Unidad	8	RDS	2,650.00	RDS	21,200.00
42131906	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	12	RDS	1,500.00	RDS	18,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	7	RDS	2,200.00	RDS	15,400.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	15	RDS	900.00	RDS	13,500.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	10	RDS	1,225.00	RDS	12,250.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	5	RDS	2,200.00	RDS	11,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	5	RDS	2,200.00	RDS	11,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	4	RDS	2,650.00	RDS	10,600.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	8	RDS	500.00	RDS	4,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	10	RDS	380.00	RDS	3,800.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	4	RDS	600.00	RDS	2,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		223,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00
34112601	Jarras	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	18	RDS 1,350.00	RDS 24,300.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RDS 3,500.00	RDS 21,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	62	RDS 300.00	RDS 18,600.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	RDS 882.36	RDS 17,647.20
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	RDS 882.36	RDS 17,647.20
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	12	RDS 1,200.00	RDS 14,400.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	7	RDS 2,000.00	RDS 14,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	120	RDS 80.00	RDS 9,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	120	RDS 60.00	RDS 7,200.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas.	Unidad	3	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	76	RDS 80.00	RDS 6,080.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 5,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	52	RDS 80.00	RDS 4,160.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	1	RDS 882.36	RDS 882.36
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 227,626.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pizarra de Cristal Blanca 28x50 pulgadas	Pizarra de Cristal Blanca 28x50 pulgadas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TERIA 20V* Código: 03-12-1494* Referencia: SCL020-83* M	TERIA LED 5 / BATERIA 20V* Código: 03-12-1494* Referencia: SCL020-83* M	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	7	RDS 1,298.00	RDS 9,086.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 9,086.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Herramientas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	5	RDS 1,655.00	RDS 8,275.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS 4,720.00	RDS 4,720.00
26121623	Cable de radiofrecuencia (rf)	Unidad	6	RDS 715.00	RDS 4,290.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 31,785.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Vehículos	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	7	R\$ 5,700,000.00	R\$ 39,900,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	10	R\$ 2,500,000.00	R\$ 25,000,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	6	R\$ 3,700,000.00	R\$ 22,200,000.00
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	R\$ 3,800,000.00	R\$ 3,800,000.00
25101904	Carritos de golf	Unidad	1	R\$ 1,190,000.00	R\$ 1,190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	92,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fuentes ininterrumpibles de potencia y mantenimiento de UPS	Fuentes ininterrumpibles de potencia, adquisición y mantenimiento de UPS	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	R\$ 36,000,000.00	R\$ 36,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	36,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimento de almuerzo del personal de la institución para suministro de almuerzo del personal de la institución en diferentes	Alimento de almuerzo del personal de la institución para suministro de almuerzo del personal de la institución en diferentes	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	R\$ 15,000,000.00	R\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto de Sistema de Videovigilancia en Torres de Control	Proyecto de Sistema de Videovigilancia en Torres de Control	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222619	Equipo de video de red	Unidad	1	R\$ 18,203,563.36	R\$ 18,203,563.36
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	18,203,563.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencias de viajes	Agencias de viajes	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	R\$ 15,000,000.00	R\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	R\$ 5,256,625.00	R\$ 5,256,625.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	R\$ 3,056,625.00	R\$ 3,056,625.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	R\$ 2,656,625.00	R\$ 2,656,625.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	R\$ 2,106,625.00	R\$ 2,106,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	13,076,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento ascensores	Mantenimiento ascensores	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	R\$ 1,138,160.00	R\$ 1,138,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	1,138,160.00



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	2		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Provincia	
	TRIMESTRE	2		Municipio	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
81101505		Ingeniería estructural	Unidad	1	RDS 16,377,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 16,377,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Caterin		Caterin	Servicios	Licitación Pública	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
90101603		Servicios de caterin	Unidad	1	RDS 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Compra de repuestos para vehículos		Compra de repuestos para vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
12161602		Catalizadores de combustión	Unidad	1	RDS 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Bibliotecas de unidades de cinta de respaldo de datos HP		Bibliotecas de unidades de cinta de respaldo de datos HP Ultrium LTO 6, 7, & 8	Bienes	Compras Menores	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
43201903		Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	1	RDS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
DINA (Barómetro Digital para QNH de Sistema TOP Sky)		Barómetros-DINA (Barómetro Digital para QNH de Sistema TOP Sky)	Bienes	Compras Menores	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
41114402		Barómetros	Unidad	1	RDS 308,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 308,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Simuladores de vuelo para aviones, Mantenimiento Simulado		Simuladores de vuelo para aviones, Mantenimiento Simulado de Vuelo REDBIR	Bienes	Licitación Pública	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
25191504		Simuladores de vuelo para aviones	Unidad	1	RDS 30,016,291.18
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,016,291.18
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Sistema superior de ciencias aeronáuticas		Instalado en la academia superior de ciencias aeronáuticas para sustituir el act	Bienes	Compras Menores	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO
46191505		Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RDS 1,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Control de acceso, terminal de Control de Acceso		seguridad o de control de acceso, terminal de Control de Acceso. El ZKTeco Sp	Bienes	Compras Menores	No
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad a de control de acceso	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejoras y monumentos - Sala lactancia	Renovación de edificios, mejoras y monumentos - Sala lactancia y Dispensario me	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mejoras y monumentos	Unidad	1	RDS 1,080,000.00	RDS 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Parking para las oficinas principales del IDAC	Instalación de Smart Parking para las oficinas principales del IDAC en la localidad	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mejoras y monumentos	Unidad	1	RDS 24,000,000.00	RDS 24,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 24,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de viviendas y locales	Alquiler de viviendas y locales	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales e industriales	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hospedaje	Hospedaje	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Licencias Informáticas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 2,830,000.00	RDS 2,830,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	344708.72	RDS 290.10	RDS 99,999.67
15101505	Combustible diesel	Unidad	123915.74	RDS 242.10	RDS 30,000,000.46
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,099,999.33



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
programas Informáticos - renovación de	Servicio de licencias de programas Informáticos - renovación de licencias Acrobat	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas Informáticos	Unidad	80	RDS 38,000.00	RDS 1,620,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montacargas	Montacargas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101602	Montacargas	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de lavado de motor a presión, sopleteo y	Servicios de lavado de motor a presión, sopleteo y engrase.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de pruebas de equipo-DINA (Calibración de	Servicios de pruebas de equipo-DINA (Calibración de Clampmeter Flujo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
za y desinfección con ozono o similar para	Servicios de limpieza y desinfección con ozono o similar para los bebederos de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
limpieza profunda cocina - comedor Narge B	Limpieza profunda cocina - comedor Narge Botello	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REVENTIVO Y CORRECTIVO PARA BEBED	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA BEBEDEROS PURIFICADOR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RDS 128,951.95	RDS 128,951.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 128,951.95



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ventanas y elementos en altura 30 de Marzo y Nueva España	limpieza de ventanas y elementos en altura 30 de Marzo y Nueva España	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111504	Servicios de limpieza de ventanas o persianas	Unidad	1	RDS 95,000.00	RDS 95,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 95,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua mineral 18/1	Agua mineral 18/1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	100	RDS 487.34	RDS 48,734.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 48,734.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textiles	Textiles	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121504	Ferros para colchones	Unidad	19	RDS 9,500.00	RDS 180,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	36	RDS 3,500.00	RDS 126,000.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	24	RDS 1,780.00	RDS 42,720.00
52121604	Manteles	Unidad	12	RDS 3,559.00	RDS 42,708.00
52121509	Sábanas	Unidad	19	RDS 1,600.00	RDS 30,400.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00
52121504	Ferros para colchones	Unidad	30	RDS 808.42	RDS 24,252.60
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
52121604	Manteles	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	225	RDS 35.00	RDS 7,875.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RDS 2,420.00	RDS 2,420.00
52121504	Ferros para colchones	Unidad	1	RDS 2,200.00	RDS 2,200.00
52121504	Ferros para colchones	Unidad	1	RDS 1,175.00	RDS 1,175.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 562,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniformes	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102701	Maletines	Unidad	500	RDS 1,400.00	RDS 700,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	65	RDS 4,195.00	RDS 272,675.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RDS 4,195.00	RDS 209,750.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	75	RDS 850.00	RDS 63,750.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RDS 4,195.00	RDS 62,925.00
53102516	Gorras	Unidad	125	RDS 350.00	RDS 43,750.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RDS 365.80	RDS 36,580.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RDS 365.80	RDS 36,580.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RDS 3,400.00	RDS 34,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	10	RDS 3,400.00	RDS 34,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	12	RDS 2,000.00	RDS 24,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RDS 2,650.00	RDS 23,850.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	5	RDS 2,650.00	RDS 13,250.00
53102702	Uniformes de agentes de aduana	Unidad	4	RDS 2,650.00	RDS 10,600.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00
53102505	Sombrillas	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RDS 310.00	RDS 3,720.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RDS 310.00	RDS 3,720.00
53102516	Gorras	Unidad	9	RDS 250.00	RDS 2,250.00
53102505	Sombrillas	Unidad	2	RDS 700.00	RDS 1,400.00
53102516	Gorras	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
53102516	Gorras	Unidad	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00
53102516	Gorras	Unidad	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00
53102516	Gorras	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
53102516	Gorras	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS 635.59	RDS 635.59
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS 635.59	RDS 635.59
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS 635.59	RDS 635.59



46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS	635.59	RDS	635.59
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS	635.59	RDS	635.59
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS	635.59	RDS	635.59
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS	635.59	RDS	635.59
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS	635.59	RDS	635.59
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS	635.59	RDS	635.59
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS	635.59	RDS	635.59
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS	635.59	RDS	635.59
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	1	RDS	635.59	RDS	635.59
53102516	Gorras	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00
53102516	Gorras	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00
53102516	Gorras	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		1,726,162.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel higiénico y toalla	Papel higiénico y toalla	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RDS 1,062.00	RDS 531,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RDS 1,062.00	RDS 531,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,062,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Productos de papel y cartón	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00
24112505	Formas de cartón corrugado	Unidad	10	RDS 7,000.00	RDS 70,000.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	600	RDS 94.99	RDS 56,994.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RDS 82.42	RDS 41,210.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	250	RDS 94.99	RDS 23,747.50
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	3	RDS 4,219.00	RDS 12,657.00
60123201	Lazos de papel	Caja	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00
14111805	Cheques o chequeras	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
14111525	Papel multipropósito	Paquete	25	RDS 2,124.00	RDS 53,100.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS \$44,458.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos	Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	150	RDS 13,900.00	RDS 2,085,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,085,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ucionales - ASCA - Conferencia (brochure	ucionales o vocacionales - ASCA - Conferencia (brochure 100 und) (Programa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
55101506	Revistas	Unidad	11	RDS 57.00	RDS 627.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,627.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavamanos	Lavamanos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RDS 20,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 300,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros	Ferreteros	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	1000	RDS 4.00	4,000.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	10	RDS 5.25	52.50
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	10	RDS 5.00	50.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	10	RDS 3.50	35.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	10	RDS 3.00	30.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	1	RDS 40,000.00	40,000.00
11101716	Estafío	Unidad	2	RDS 1,700.00	3,400.00
31162807	Palancas	Unidad	5	RDS 3,000.00	15,000.00
27112814	Brocas de destornillador	Unidad	2	RDS 1,000.00	2,000.00
27112107	Alicates boquanchos ajustables	Unidad	2	RDS 800.00	1,600.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS 275.00	825.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Paquete	10	RDS 70.00	700.00
27112107	Alicates boquanchos ajustables	Unidad	1	RDS 600.00	600.00
27112107	Alicates boquanchos ajustables	Unidad	1	RDS 600.00	600.00
27111715	Llaves de torsión	Unidad	1	RDS 500.00	500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RDS 239.00	478.00
31211904	Brochas	Unidad	3	RDS 135.00	405.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RDS 160.00	320.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RDS 145.00	290.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RDS 2,090.00	31,350.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	180	RDS 138.95	25,011.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	7	RDS 2,090.00	14,630.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	1	RDS 770.00	770.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	147,646.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Suministros de oficina	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	200	RDS 46.53	9,306.00
44122101	Cauchos	Caja	200	RDS 41.30	8,260.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RDS 2,520.00	2,520.00
24141514	Películas para empujar	Unidad	1	RDS 1,795.00	1,795.00
44121618	Tijeras	Unidad	8	RDS 92.00	736.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	RDS 700.00	1,050,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	1000	RDS 800.00	800,000.00
14111514	Bloqs o cuadernos de papel	Unidad	910	RDS 500.00	455,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	300	RDS 1,062.00	318,600.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	30	RDS 9,200.00	276,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	330	RDS 395.39	130,478.70
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	320	RDS 395.25	126,480.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	25	RDS 5,000.00	125,000.00
44121701	Belígrafos	Unidad	910	RDS 130.00	118,300.00
44112002	Calendarios	Unidad	20	RDS 5,500.00	110,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	35	RDS 2,000.00	70,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	50	RDS 1,300.00	65,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	42	RDS 1,500.00	63,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	200	RDS 450.00	90,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	350	RDS 350.00	122,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RDS 1,000.00	50,000.00
43201611	Bastidores (dispositivos de montaje) para computadores	Unidad	4	RDS 12,000.00	48,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	55	RDS 800.00	44,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	350	RDS 350.00	122,500.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 5,650.00	28,250.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	37	RDS 672.60	24,886.20
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	20	RDS 1,200.00	24,000.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	24	RDS 1,000.00	24,000.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	1	RDS 18,300.00	18,300.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	6	RDS 3,000.00	18,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	18	RDS 1,000.00	18,000.00
47131503	Gamuza o cueros para lavar	Unidad	200	RDS 69.62	13,924.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	75	RDS 184.08	13,806.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	50	RDS 250.00	12,500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	6	RDS 2,000.00	12,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 6,000.00	12,000.00
45111601	Señaladores	Unidad	6	RDS 1,800.00	10,800.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	30	RDS 320.00	9,600.00
44103507	Kits de encuadernación	Yarda	30	RDS 310.00	9,300.00
44103507	Kits de encuadernación	Yarda	30	RDS 310.00	9,300.00
44103507	Kits de encuadernación	Yarda	30	RDS 310.00	9,300.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	RDS 370.00	9,250.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RDS 8,200.00	8,200.00
44122025	Bohillos de carpetas o accesorios	Paquete	4	RDS 1,800.00	7,200.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	12	RDS 594.00	7,128.00



43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	14	RDS	440.00	RDS	6,160.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	2	RDS	2,974.19	RDS	5,948.38
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	1	RDS	4,960.00	RDS	4,960.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	15	RDS	320.00	RDS	4,800.00
47131603	Espojas	Unidad	150	RDS	35.00	RDS	5,250.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS	1,250.00	RDS	2,500.00
31201610	Pegamentos	Galón	6	RDS	354.00	RDS	2,124.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RDS	70.80	RDS	2,124.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RDS	120.00	RDS	1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS	115.00	RDS	1,725.00
60121534	Borradores de plástico	Unidad	10	RDS	170.00	RDS	1,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RDS	65.00	RDS	1,560.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	9	RDS	150.00	RDS	1,350.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS	22.50	RDS	1,350.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RDS	55.00	RDS	1,320.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00
44103602	Tapas de encuadernación	Paquete	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
54111601	Relejes de pared	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RDS	60.00	RDS	900.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	75.00	RDS	750.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RDS	672.60	RDS	672.60
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RDS	672.60	RDS	672.60
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RDS	672.60	RDS	672.60
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RDS	672.60	RDS	672.60
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RDS	672.60	RDS	672.60
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RDS	672.60	RDS	672.60
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RDS	672.60	RDS	672.60
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RDS	672.60	RDS	672.60
44122106	Afiladores o tachos	Caja	10	RDS	53.10	RDS	531.00
44121503	Sobres	Unidad	30	RDS	15.00	RDS	450.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	11	RDS	32.00	RDS	352.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RDS	175.00	RDS	350.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RDS	12.00	RDS	240.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RDS	47.00	RDS	188.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS	65.00	RDS	130.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	2	RDS	60.00	RDS	120.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS	51.00	RDS	102.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RDS	15.00	RDS	90.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS	28.00	RDS	56.00
44121804	Borradores	Unidad	18	RDS	450.00	RDS	8,100.00
44121804	Borradores	Unidad	8	RDS	50.00	RDS	400.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	89.00	RDS	89.00
43191610	Soportes o sujetadores o puentes de comunicación personal	Unidad	1	RDS	6,000.00	RDS	6,000.00
43191610	Soportes o sujetadores o puentes de comunicación personal	Unidad	1	RDS	5,995.00	RDS	5,995.00
42251610	Pelotas o accesorios terapéuticos	Unidad	300	RDS	550.00	RDS	165,000.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	5	RDS	1,800.00	RDS	9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,771,637.68	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material deportivo	Material deportivo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	12	RDS 2,500.00	RDS 30,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	6	RDS 4,865.00	RDS 29,190.00
49161603	Pelotas de béisquetbol	Unidad	6	RDS 4,865.00	RDS 29,190.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 138,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Utensilios de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RDS 45,000.00	RDS 180,000.00
52151709	Set de cubiertos	Paquete	13	RDS 6,000.00	RDS 78,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	6	RDS 6,500.00	RDS 39,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	300	RDS 125.00	RDS 37,500.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	4	RDS 5,500.00	RDS 22,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	24	RDS 850.00	RDS 20,400.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	8	RDS 2,425.00	RDS 19,400.00
52151709	Set de cubiertos	Paquete	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00
52152202	Escruidor de platos	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00



48101832	Coladeras para uso comercial	Unidad	10	RDS	590.00	RDS	5,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	423,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eléctricos	Eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	30	RDS 12,000.00	RDS 360,000.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	3	RDS 44,600.00	RDS 133,800.00
39121721	Asistentes eléctricos	Unidad	50	RDS 1,150.00	RDS 57,500.00
39101608	Luz asómbrica o scialytica de operación	Unidad	9	RDS 3,500.00	RDS 31,500.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	9	RDS 3,000.00	RDS 27,000.00
39121721	Asistentes eléctricos	Unidad	20	RDS 1,150.00	RDS 23,000.00
39111506	Arañas de luces	Unidad	1	RDS 8,800.00	RDS 8,800.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	30	RDS 265.50	RDS 7,965.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RDS 1,231.00	RDS 2,462.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 652,027.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alfombras para exteriores	Alfombras para exteriores	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	2	RDS 147,500.00	RDS 295,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102801	Laminadoras	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
43202101	Estuches para discos compactos	Unidad	1	RD\$ 90.00	RD\$ 90.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretos	Ferretos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	540	RDS 49.56	RDS 26,762.40
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00
30151901	Toldos	Unidad	5	RDS 3,220.00	RDS 16,100.00
52131602	Persianas enrollables	Unidad	1	RDS 12,048.03	RDS 12,048.03
30151901	Toldos	Unidad	10	RDS 939.28	RDS 9,392.80
30151901	Toldos	Unidad	6	RDS 1,175.00	RDS 7,050.00
55121722	Mástiles de bandera, pletas o accesorios	Unidad	1	RDS 5,310.00	RDS 5,310.00
30151901	Toldos	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	540	RDS 49.56	RDS 26,762.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 185,425.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASCA (conferencia / charla 100 und) - ASCA o porta gafetes - ASCA (conferencia / charla 100 und) - ASCA (Open House 50		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	600	RDS 250.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121503	Piezas individuales de maletas	Unidad	1	R\$ 33,000.00	R\$ 33,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	4	R\$ 5,200.00	R\$ 20,800.00
52121604	Mantelitos	Unidad	100	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00
53121503	Piezas individuales de maletas	Unidad	1	R\$ 15,000.00	R\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 88,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fajas de vuelo	Fajas de vuelo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45101703	Intercaladores o desintercaladores de impresión	Unidad	1500	R\$ 500.00	R\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos protección	Productos protección	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	100	R\$ 750.00	R\$ 75,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	R\$ 225.00	R\$ 67,500.00
46191501	Detectores de humo	Unidad	15	R\$ 3,500.00	R\$ 52,500.00
46182302	Acollador de protección contra caídas	Unidad	250	R\$ 110.00	R\$ 27,500.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	2	R\$ 4,123.00	R\$ 8,246.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	6	R\$ 650.00	R\$ 3,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 234,646.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24122002	Botellas de plástico	Unidad	1000	R\$ 510.00	R\$ 510,000.00
24112602	Frascos	Unidad	160	R\$ 750.00	R\$ 120,000.00
24122003	Botellas de cristal	Unidad	100	R\$ 1,200.00	R\$ 120,000.00
60101402	Botones de premio	Unidad	100	R\$ 950.00	R\$ 95,000.00
31201513	Cintas antisilbantes de seguridad	Unidad	20	R\$ 1,835.00	R\$ 36,700.00
24112404	Caja	Unidad	12	R\$ 2,339.00	R\$ 28,068.00
24112602	Frascos	Unidad	13	R\$ 510.00	R\$ 6,630.00
44102801	Laminadoras	Paquete	1	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500.00
27112903	Rociador manual	Unidad	60	R\$ 22.65	R\$ 1,359.00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	1	R\$ 800.00	R\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 919,547.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Mobiliario	Bienes	Licitación Pública	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	196	R\$ 24,903.00	R\$ 4,880,988.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	78	R\$ 27,903.00	R\$ 2,176,434.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	30	R\$ 35,000.00	R\$ 1,050,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	160	R\$ 2,350.00	R\$ 376,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	31	R\$ 8,041.70	R\$ 249,292.70
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	R\$ 35,000.00	R\$ 175,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	5	R\$ 35,000.00	R\$ 175,000.00
24112405	Armarios	Unidad	2	R\$ 80,000.00	R\$ 160,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	75	R\$ 1,995.00	R\$ 149,625.00
56101515	Camas	Unidad	4	R\$ 23,550.00	R\$ 94,200.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	3	R\$ 30,000.00	R\$ 90,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	R\$ 23,000.00	R\$ 69,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	R\$ 27,903.00	R\$ 55,806.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	R\$ 27,903.00	R\$ 55,806.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	R\$ 45,453.00	R\$ 45,453.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	R\$ 40,000.00	R\$ 40,000.00



56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS	35,995.00	RDS	35,995.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RDS	35,453.00	RDS	35,453.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RDS	35,453.00	RDS	35,453.00
56121203	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS	8,041.70	RDS	32,166.80
56121501	Mesas para actividades	Unidad	8	RDS	3,350.00	RDS	26,800.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RDS	6,329.96	RDS	25,319.84
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	2	RDS	10,699.00	RDS	21,398.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RDS	19,800.00	RDS	19,800.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	9,500.00	RDS	19,000.00
56121203	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	8,041.70	RDS	16,083.40
56121203	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	8,041.70	RDS	16,083.40
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	1	RDS	10,700.00	RDS	10,700.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS	8,041.70	RDS	8,041.70
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS	8,041.70	RDS	8,041.70
56101515	Camas	Unidad	2	RDS	67,950.00	RDS	135,900.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	4	RDS	27,500.00	RDS	110,000.00
56101515	Camas	Unidad	3	RDS	25,000.00	RDS	75,000.00
56101515	Camas	Unidad	1	RDS	74,000.00	RDS	74,000.00
56101515	Camas	Unidad	1	RDS	67,950.00	RDS	67,950.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	7	RDS	9,500.00	RDS	66,500.00
56101515	Camas	Unidad	1	RDS	58,789.00	RDS	58,789.00
56101515	Camas	Unidad	2	RDS	26,800.00	RDS	53,600.00
56101515	Camas	Unidad	1	RDS	21,331.33	RDS	21,331.33
56101515	Camas	Unidad	5	RDS	3,978.00	RDS	19,890.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	16	RDS	14,900.00	RDS	238,400.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	19	RDS	9,500.00	RDS	180,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	11,359,800.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos tecnológicos	Equipos tecnológicos	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161512	Altoparlantes	Unidad	33	RDS 15,000.00	RDS 495,000.00
45111616	Proyectores de vídeo	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 52,700.00	RDS 52,700.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	16	RDS 3,000.00	RDS 48,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RDS 14,900.00	RDS 29,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	9	RDS 4,500.00	RDS 40,500.00
43201903	Bibliotecas de unidades de cinta	Unidad	25	RDS 9,500.00	RDS 237,500.00
52161520	Microfonos	Unidad	6	RDS 3,650.00	RDS 21,900.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 14,900.00	RDS 14,900.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,268,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	24	RDS 13,500.00	RDS 324,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RDS 33,000.00	RDS 198,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	15	RDS 12,500.00	RDS 187,500.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	9	RDS 5,500.00	RDS 49,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 19,995.00	RDS 39,990.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 14,495.00	RDS 28,990.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RDS 22,695.00	RDS 22,695.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RDS 21,000.00	RDS 21,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 19,995.00	RDS 19,995.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 19,995.00	RDS 19,995.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 17,500.00	RDS 17,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 17,000.00	RDS 17,000.00
52141519	Hornos convencionales para uso doméstico	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 14,455.00	RDS 14,455.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 11,995.00	RDS 11,995.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 11,995.00	RDS 11,995.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 11,995.00	RDS 11,995.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 11,995.00	RDS 11,995.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 11,995.00	RDS 11,995.00
41104807	Extractores de grasa	Unidad	1	RDS 10,795.00	RDS 10,795.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,695.00	RDS 5,695.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS 1,849.00	RDS 1,849.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,099,939.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de medición dentífica	Equipos de medición dentífica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41114402	Barómetros	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
41114402	Barómetros	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
41114411	Accesorios para instrumentos de meteorología	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
41111727	Microscopios de proyección	Unidad	5	RD\$ 4,730.50	RD\$ 23,652.50
41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	Unidad	1	RD\$ 30,400.00	RD\$ 30,400.00
41113638	Osciloscopios	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
41103311	Manómetros	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	324,052.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motocicletas	Motocicletas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	5	RD\$ 114,000.00	RD\$ 570,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos eléctricos	Equipos eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 32,000.00	RD\$ 128,000.00
72101802	Hidrosprización a alta presión	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
40101825	Calentadores de agua para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 24,800.00	RD\$ 49,600.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
40101825	Calentadores de agua para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	320,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados	Aires acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 166,700.00	RD\$ 166,700.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	251,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fuentes ininterrumpibles de potencia	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113640	Medidores de vatios	Unidad	3	RD\$ 79,339.50	RD\$ 238,018.50
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	20	RD\$ 11,386.75	RD\$ 227,735.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	20	RD\$ 10,771.25	RD\$ 215,425.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	779,178.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Presión-DINA (Sensor de Presión Barométrica)	Sensores de presión-DINA (Sensor de Presión Barométrica AWOS AILA)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	



N	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111927	Sensores de presión	Unidad	1	R\$ 75,000.00	R\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de medición	Equipos de medición	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113630	Multímetros	Unidad	3	R\$ 94,171.50	R\$ 282,514.50
41113601	Amperímetros	Unidad	1	R\$ 80,000.00	R\$ 80,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	R\$ 9,000.00	R\$ 18,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	R\$ 8,500.00	R\$ 8,500.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	R\$ 8,500.00	R\$ 8,500.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	R\$ 7,000.00	R\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 404,514.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de frecuencia-DINA (Dos [02] Contadores de frecuencia-DINA (Dos [02] Contadores de frecuencias Ag)		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113647	Calibrador o simulador de frecuencia	Unidad	2	R\$ 82,846.30	R\$ 165,692.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 165,692.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ntrol de acceso de los colaboradores, estar utilizado en el control de acceso de los colaboradores, estudiantes y contr		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	3	R\$ 130,000.00	R\$ 390,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camaras y equipo de seguridad	Camaras y equipo de seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	12	R\$ 20,000.00	R\$ 240,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	12	R\$ 20,000.00	R\$ 240,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	R\$ 22,500.00	R\$ 112,500.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	R\$ 15,000.00	R\$ 60,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	R\$ 7,950.00	R\$ 39,750.00
46191601	Extintores	Unidad	15	R\$ 1,000.00	R\$ 15,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	1	R\$ 10,000.00	R\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 727,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
s de vigilancia aeroportuaria y los de control de procesos, los de vigilancia aeroportuaria y los de control de la seguridad		Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221501	Sistemas de atención automatizada	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cuadros decorativos de Aviación varios	Cuadros, Cuadros decorativos de Aviación varios tamaños	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121006	Cuadros	Unidad	26	RD\$ 30,270.00	RD\$ 787,020.00
60121006	Cuadros	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 791,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario áreas técnicas	Mobiliario áreas técnicas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102502	Construcción o mantenimiento de chimeneas	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
23171530	Estaciones de soldado, desoldado o mixtas	Unidad	4	RD\$ 12,248.45	RD\$ 48,993.80
23171530	Estaciones de soldado, desoldado o mixtas	Unidad	7	RD\$ 5,907.57	RD\$ 41,352.99
23171530	Estaciones de soldado, desoldado o mixtas	Unidad	7	RD\$ 2,361.67	RD\$ 16,531.69
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 256,878.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
comunicación-DINA (Radio Enlace Frecue	Sistemas de Intercomunicación-DINA (Radio Enlace Frecuencia 440-475Mhz)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221525	Sistemas de Intercomunicación	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os móvil o de mensajes-DINA (Consola Cu	Plataforma de juegos móvil o de mensajes-DINA (Consola Cuarto de Monitores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43223208	Plataforma de juegos móvil o de mensajes	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
z / 403-440 / 438-470 / 465-495 / 490-52	162 / 146-174 MHz / 403-440 / 438-470 / 465-495 / 490-527 MHz / Potencia d	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	12	RD\$ 15,237.00	RD\$ 182,844.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 182,844.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Teléfono de oficina	Teléfono de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191504	Telefonos fijos	Unidad	2	RD\$ 1,595.00	RD\$ 3,190.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ada proyecto de equipos tecnológicos, pl	tención automatizada proyecto de equipos tecnológicos, plataforma de ambie	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221501	Sistemas de atención automatizada	Unidad	1	RD\$ 43,000,000.00	RD\$ 43,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Autobuses (Dirección Administrativa)	Autobuses (Dirección Administrativa)	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE				



N	TRIMESTRE	3		Distribución Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101505	Minivans o vans	Unidad	5	RD\$ 5,200,000.00	RD\$ 26,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aviones, mantenimiento ARTMACS Simuladores de vuelo para aviones, mantenimiento ARTMACS Simuladores Aeródromo		Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distribución Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191504	Simuladores de vuelo para aviones	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Res de potencia-DINA (Preamplificadores de potencia-DINA (Preamplificadores de potencia MES)		Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distribución Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39123011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HP, DOBLE CABINA, AROS DE 17", 7 BOLSAS DIESEL 2.0L 210 HP, DOBLE CABINA, AROS DE 17", 7 BOLSAS DE AIRE KEY LE		Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distribución Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 3,700,000.00	RD\$ 14,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Registro de almuerzos del personal de la empresa para suministro de almuerzos del personal de la institución en difer		Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distribución Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de edificios, majones o monumentos - 6	Restauración de edificios, majones o monumentos - 6 Torres control	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distribución Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, majones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencias de viajes	Agencias de viajes	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distribución Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revistas, Catálogos de Entrenamientos	Revistas, Catálogos de Entrenamientos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distribución Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	1750	RD\$ 4,400.00	RD\$ 7,700,000.00
55101506	Revistas	Unidad	1750	RD\$ 4,400.00	RD\$ 7,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o reparación de equipos y sistemas de	de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra i-	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	6	RD\$ 1,110,000.00	RD\$ 6,660,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos - Eventos mobiliarios	Gestión de eventos - Eventos mobiliarios	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os (salones de hoteles y hospedaje en S	Hoteles - Eventos (salones de hoteles y hospedaje en Santo Domingo).	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios audiovisuales - Eventos	Servicios audiovisuales - Eventos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering - Eventos	Servicios de catering - Eventos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en televisión	Publicidad en televisión	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 2,125,000.00	RD\$ 4,250,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 2,125,000.00	RD\$ 4,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ución por ante los tribunales de la Repu	ción legal de la Institución por ante los tribunales de la República Dominicana, e	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración e	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121502	Servicios para procesos de apelación	Unidad	1	RD\$ 3,850,000.00	RD\$ 3,850,000.00
80121502	Servicios para procesos de apelación	Unidad	1	RD\$ 3,850,000.00	RD\$ 3,850,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Idn, mantenimiento o reparación de ext	Servicio de Inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	14	RD\$ 272,000.00	RD\$ 3,808,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,808,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Avan 10 pasajeros (Dirección Administrativa)	Móviles 10 pasajeros (Dirección Administrativa)	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RD\$ 3,532,000.00	RD\$ 3,532,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,532,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet	Publicidad en Internet	Servicios	Idn de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	2	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 3,250,000.00
82101603	Publicidad en Internet	Unidad	2	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 3,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadores de escritorio, PC-CAT01 Desktop	Computadores de escritorio, PC-CAT01 Desktop Mini.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$ 85,000.00	RD\$ 5,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de piezas para vehículos	Compra de piezas para vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadores personales, LT-CAT01 para usuarios	Computadores personales, LT-CAT01 para usuarios finales.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	45	R\$ 80,000.00	3,600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 3,600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Termos para agua	Termos para agua	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111509	Bolsas de agua	Unidad	2000	R\$ 1,400.00	2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Terminales portátiles de Ingreso de Informa	Terminales portátiles de Ingreso de Información	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	3	R\$ 2,300,000.00	6,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 6,900,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sillas ajustables, reposa cabeza, soporte ergonómico, con brazos ajustables, reposa cabeza, soporte lumbar, base con r	Sillas ajustables, reposa cabeza, soporte ergonómico, con brazos ajustables, reposa cabeza, soporte lumbar, base con ruedas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	101	R\$ 24,903.00	2,515,203.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,515,203.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos	Neumáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	180	R\$ 13,900.00	2,502,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,502,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura de vehículos	Pintura de vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	R\$ 2,500,000.00	2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sillas de brazos	Sillas de brazos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	96	R\$ 24,903.00	2,390,688.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 2,390,688.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura de vehículos	Pintura de vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO



78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$	2,300,000.00	RD\$	2,300,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$	2,300,000.00	RD\$	2,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en revistas	Publicidad en revistas	Servicios	Edición de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sillas ejecutivas	Sillas ejecutivas	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	56	RD\$ 27,903.00	RD\$ 1,562,568.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,562,568.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio	Publicidad en radio	Servicios	Edición de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones y letreros	Impresiones y letreros	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	350	RD\$ 1,800.00	RD\$ 630,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	700	RD\$ 300.00	RD\$ 210,000.00
55101506	Revistas	Unidad	350	RD\$ 580.00	RD\$ 203,000.00
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	350	RD\$ 300.00	RD\$ 105,000.00
55121727	Letreros	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00
55121727	Letreros	Unidad	30	RD\$ 6,100.00	RD\$ 183,000.00
55121727	Letreros	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
55121727	Letreros	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 790.00	RD\$ 19,750.00
55121727	Letreros	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,444,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
casa de descanso para el personal técnico	Alquiler casa de descanso para el personal técnico MDCY	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hospedajes de cama y desayuno	Hospedajes de cama y desayuno	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Informáticas	Licencias Informáticas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 35,000.00	RDS 175,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	RDS 15,500.00	RDS 93,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 35,000.00	RDS 90,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 10,000.00	RDS 60,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 9,800.00	RDS 58,800.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 878,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de edificios, mojones y monumentos	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 1,936,625.00	RDS 1,936,625.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 1,928,625.00	RDS 1,928,625.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 95,000.00	RDS 95,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,635,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de pintura de interiores de las instalaciones del IDAC.	Servicios de pintura de interiores de las instalaciones del IDAC.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 1,750,000.00	RDS 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bancas tapizadas	Bancas tapizadas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	4	RDS 250,000.00	RDS 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de lavado de motor a presión, sopleteo y engrase.	Servicios de lavado de motor a presión, sopleteo y engrase.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de taller de mantenimiento y reparación de vehículo especializado en la marca	de taller de mantenimiento y reparación de vehículo especializado en la marca	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	



55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS	5,000.00	RDS	100,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS	5,000.00	RDS	100,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RDS	5,000.00	RDS	100,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	20	RDS	2,500.00	RDS	50,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	8	RDS	5,000.00	RDS	40,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	32	RDS	3,300.00	RDS	39,600.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	32	RDS	3,300.00	RDS	39,600.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RDS	2,420.00	RDS	29,040.00
56101525	Camas	Unidad	14	RDS	1,500.00	RDS	21,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	175	RDS	112.30	RDS	19,617.50
52121509	Sábanas	Unidad	8	RDS	1,500.00	RDS	12,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RDS	1,100.00	RDS	6,600.00
52121505	Almohadas	Unidad	15	RDS	357.00	RDS	5,355.00
52121604	Manteles	Unidad	6	RDS	220.00	RDS	1,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	694,132.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes corporativos	Uniformes corporativos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS	1,408,695.80
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RDS	375,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS	150,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	RDS	127,500.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	100	RDS	85,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	RDS	82,500.00
53102516	Gorras	Unidad	150	RDS	67,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	75	RDS	63,750.00
53102905	Sombrillas	Unidad	100	RDS	58,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RDS	40,800.00
53102520	Hombreceras o charreteras	Unidad	50	RDS	32,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RDS	31,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	10	RDS	20,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RDS	15,586.70
53101501	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para niño	Unidad	7	RDS	15,528.31
53102505	Sombrillas	Unidad	9	RDS	14,400.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	12	RDS	13,920.60
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	6	RDS	13,200.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	6	RDS	13,200.00
53102505	Sombrillas	Unidad	20	RDS	7,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	20	RDS	7,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	7	RDS	5,600.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	10	RDS	5,000.00
55121727	Letreros	Unidad	12	RDS	3,720.00
53102516	Gorras	Unidad	5	RDS	3,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	5	RDS	2,500.00
53102505	Sombrillas	Unidad	4	RDS	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,664,801.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel para impresión de computadores	Papel para impresión de computadores	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS	500.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS	371.70	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RDS	2,585.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS	350.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS	350.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS	600.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS	365.80	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS	260.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS	260.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	25	RDS	350.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	25	RDS	350.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	222,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Productos de papel y cartón	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	500	RDS	1,062.00



14111704	Papel higiénico	Paquete	500	RDS	1,062.00	RDS	531,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	150	RDS	1,700.00	RDS	255,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	56	RDS	3,855.93	RDS	215,932.08
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1000	RDS	101.48	RDS	101,480.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	150	RDS	500.00	RDS	75,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	600	RDS	82.42	RDS	49,452.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RDS	450.00	RDS	9,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RDS	33.17	RDS	6,634.00
60121120	Papel para manualidades autoadhesivo	Yarda	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,778,498.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresiones	Impresiones	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	500	R\$5 500.00	R\$250,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	7500	R\$25.00	R\$187,500.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	3000	R\$6.00	R\$18,000.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	2	R\$2,000.00	R\$4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$459,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revistas	Revistas	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101506	Revistas	Unidad	2500	RDS 440.00	RDS 1,100,000.00
55101506	Revistas	Unidad	2000	RDS 440.00	RDS 880,000.00
55101506	Revistas	Unidad	1500	RDS 390.00	RDS 585,000.00
55101506	Revistas	Unidad	500	RDS 440.00	RDS 220,000.00
55101506	Revistas	Unidad	250	RDS 440.00	RDS 110,000.00
55101506	Revistas	Unidad	250	RDS 440.00	RDS 110,000.00
55101506	Revistas	Unidad	2	RDS 6,900.00	RDS 13,800.00
55101506	Revistas	Unidad	100	RDS 80.10	RDS 8,010.00
55101506	Revistas	Unidad	300	RDS 8.00	RDS 2,400.00
55101506	Revistas	Unidad	11	RDS 57.00	RDS 627.00
55101506	Revistas	Unidad	10	RDS 57.00	RDS 570.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,030,407.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa 100 und) / [Conferencia Brochure 100 und y Programa 100 und) / [Conferencia Brochure 100 und y Progr	Programa 100 und) / [Conferencia Brochure 100 und y Programa 100 und) / [Conferencia Brochure 100 und y Progr	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	650	R\$ 150.00	R\$ 97.500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 97.500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151606	Kits de pruebas de narcóticos	Unidad	1300	RDS 450.00	RDS 585,000.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	840	RDS 70.23	RDS 58,993.20
51142121	Diclofenaco	Unidad	700	RDS 65.75	RDS 46,025.00
46151606	Kits de pruebas de narcóticos	Unidad	50	RDS 915.00	RDS 45,750.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1050	RDS 40.00	RDS 42,000.00
51172910	Pancreatina	Unidad	500	RDS 49.53	RDS 24,765.00
51172909	Omeprazol	Caja	600	RDS 39.00	RDS 23,400.00
51172110	Clorhidrato de prozapina	Unidad	700	RDS 25.50	RDS 17,850.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	700	RDS 19.47	RDS 13,629.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	300	RDS 35.49	RDS 10,647.00
51191705	Combinación de ácido cítrico y citrato de potasio	Unidad	70	RDS 147.09	RDS 10,296.30
51161615	Cetotina	Unidad	500	RDS 18.02	RDS 9,010.00
46151604	Analizadores de alcohol	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	5	RDS 971.24	RDS 4,856.20
5101508	Sulfonamidas antibióticas	Unidad	2	RDS 2,350.01	RDS 4,700.02
51191510	Furosemida	Unidad	30	RDS 116.95	RDS 3,508.50
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	6	RDS 552.00	RDS 3,312.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	50	RDS 54.60	RDS 2,730.00



51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	3	RD\$	695.50	RD\$	2,086.50
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	2	RD\$	960.00	RD\$	1,920.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	919,278.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros	Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	18	RD\$ 880.00	RD\$ 15,840.00
24101507	Carretilas	Unidad	2	RD\$ 6,380.00	RD\$ 12,760.00
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
27112001	Machetes	Unidad	18	RD\$ 660.00	RD\$ 11,880.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 9,900.00	RD\$ 9,900.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
44122101	Cauchos	Unidad	200	RD\$ 41.30	RD\$ 8,260.00
27112001	Machetes	Unidad	18	RD\$ 440.00	RD\$ 7,920.00
31211904	Brochas	Unidad	24	RD\$ 275.00	RD\$ 6,600.00
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	1	RD\$ 5,750.00	RD\$ 5,750.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 385.00	RD\$ 4,620.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$ 308.00	RD\$ 3,696.00
27112001	Machetes	Unidad	1	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,300.00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 990.00	RD\$ 1,980.00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 973.05	RD\$ 1,946.10
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 880.00	RD\$ 1,760.00
11101716	Estafío	Unidad	10	RD\$ 2,674.96	RD\$ 26,749.60
12141745	Estafío sn	Unidad	10	RD\$ 1,800.34	RD\$ 18,003.40
11111611	Gravilla	Unidad	10	RD\$ 1,575.00	RD\$ 15,750.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	206,215.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas y componentes de vehículos	Piezas y componentes de vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111607	Herramientas de recaltar	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	1	RD\$ 70,338.60	RD\$ 70,338.60
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	1	RD\$ 45,339.40	RD\$ 45,339.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 965,678.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121618	Tijeras	Unidad	125	RD\$ 44.84	RD\$ 5,605.00
44121618	Tijeras	Unidad	123	RD\$ 44.84	RD\$ 5,515.32
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 92.00	RD\$ 920.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 92.00	RD\$ 276.00
27112120	Grapas c	Caja	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,366.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acetate motor	Acetate motor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Galón	220	RD\$ 2,100.00	RD\$ 462,000.00
15121501	Acetate motor	Galón	110	RD\$ 2,100.00	RD\$ 231,000.00
15121501	Acetate motor	Galón	110	RD\$ 2,100.00	RD\$ 231,000.00
15121509	Acetate de frenos	Galón	45	RD\$ 1,000.00	RD\$ 45,000.00
15121509	Acetate de frenos	Galón	45	RD\$ 1,000.00	RD\$ 45,000.00
15121501	Acetate motor	Unidad	48	RD\$ 440.00	RD\$ 21,120.00
15121501	Acetate motor	Unidad	48	RD\$ 440.00	RD\$ 21,120.00
15121503	Acetate de engranajes	Unidad	20	RD\$ 466.10	RD\$ 9,322.00
15121503	Acetate de engranajes	Galón	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
15121501	Acetate motor	Galón	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00



15121503	Aceite de engranajes	Unidad	30	RD\$	261.00	RD\$	5,220.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	15	RD\$	148.68	RD\$	2,230.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,091,012.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de protección solar	Productos de protección solar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131609	Productos de protección solar	Unidad	48	RD\$ 770.00	RD\$ 36,960.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	48	RD\$ 770.00	RD\$ 36,960.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	230	RD\$ 138.95	RD\$ 29,179.50
53131609	Productos de protección solar	Unidad	9	RD\$ 600.00	RD\$ 5,400.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,699.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Funciondas	Funciondas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Galón	36	RD\$ 1,980.00	RD\$ 71,280.00
10171702	Fungicidas	Galón	36	RD\$ 1,980.00	RD\$ 71,280.00
10171702	Fungicidas	Galón	24	RD\$ 1,650.00	RD\$ 39,600.00
10171702	Fungicidas	Galón	24	RD\$ 1,650.00	RD\$ 39,600.00
10171702	Fungicidas	Unidad	18	RD\$ 2,129.00	RD\$ 38,322.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 260,082.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diluyentes para pinturas y barnices	Diluyentes para pinturas y barnices	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RD\$ 4,070.00	RD\$ 61,050.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	25	RD\$ 2,090.00	RD\$ 52,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	25	RD\$ 2,090.00	RD\$ 52,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	25	RD\$ 2,090.00	RD\$ 52,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	25	RD\$ 1,980.00	RD\$ 49,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$ 2,090.00	RD\$ 41,800.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$ 2,090.00	RD\$ 31,350.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	15	RD\$ 2,090.00	RD\$ 31,350.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	36	RD\$ 770.00	RD\$ 27,720.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 2,090.00	RD\$ 10,450.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 2,090.00	RD\$ 10,450.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 2,090.00	RD\$ 10,450.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 2,090.00	RD\$ 10,450.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	RD\$ 2,090.00	RD\$ 10,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 451,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	25	RD\$ 7,200.00	RD\$ 180,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	180	RD\$ 850.00	RD\$ 153,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	20	RD\$ 8,430.00	RD\$ 168,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 850.00	RD\$ 170,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	22	RD\$ 1,980.00	RD\$ 43,560.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	350	RD\$ 350.00	RD\$ 122,500.00
47131702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	55	RD\$ 675.00	RD\$ 37,125.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	20	RD\$ 1,850.00	RD\$ 37,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 105.00	RD\$ 31,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	300	RD\$ 105.00	RD\$ 31,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 164.02	RD\$ 24,603.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	12	RD\$ 1,650.00	RD\$ 19,800.00



47131503	Gamuzas o cueros para lavar	Unidad	250	RDS	85.00	RDS	21,250.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RDS	1,500.00	RDS	15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	120	RDS	102.66	RDS	12,319.20
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS	1,174.10	RDS	11,741.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	874.05	RDS	10,488.60
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	852.05	RDS	10,224.60
47131604	Escobas	Unidad	75	RDS	129.80	RDS	9,735.00
47131813	Limpiador de pantallas	Unidad	20	RDS	360.00	RDS	7,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	30	RDS	218.30	RDS	6,549.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RDS	61.36	RDS	6,136.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RDS	61.36	RDS	6,136.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	50	RDS	109.46	RDS	5,473.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00
47131603	Españoles	Unidad	150	RDS	35.00	RDS	5,250.00
47131603	Españoles	Unidad	150	RDS	22.42	RDS	3,363.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	30	RDS	95.28	RDS	2,858.40
47131807	Blanqueadores	Unidad	48	RDS	52.00	RDS	2,496.00
47131603	Españoles	Unidad	120	RDS	55.00	RDS	6,600.00
47131603	Españoles	Unidad	120	RDS	55.00	RDS	6,600.00
47131807	Blanqueadores	Galón	6	RDS	250.00	RDS	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		1,056,407.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Suministros de oficina	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	2500	515.00	RDS 1,287,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2000	550.00	RDS 1,100,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1500	700.00	RDS 1,050,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	1750	515.00	RDS 901,250.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	1000	800.00	RDS 800,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	750	900.00	RDS 675,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	350	1,500.00	RDS 525,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1000	500.00	RDS 500,000.00
44122003	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	1,500.00	RDS 450,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	2,700.00	RDS 405,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	600	500.00	RDS 300,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	1500	200.00	RDS 300,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	1,800.00	RDS 270,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	150	1,500.00	RDS 225,000.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	300	450.00	RDS 135,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	130.00	RDS 130,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	26	5,000.00	RDS 130,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	150	850.00	RDS 127,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	150	850.00	RDS 127,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	500	250.00	RDS 125,000.00
44122011	Folders	Caja	50	2,200.00	RDS 110,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	150	600.00	RDS 90,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	600	130.00	RDS 78,000.00
44122011	Folders	Unidad	350	182.90	RDS 64,015.00
44122011	Folders	Unidad	300	182.90	RDS 54,870.00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	10	4,780.00	RDS 47,800.00
44101723	Buzones de correo multi recipientes	Unidad	10	3,500.00	RDS 35,000.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	15	2,000.00	RDS 30,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	12	2,440.00	RDS 29,280.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	35	800.00	RDS 28,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	1,500.00	RDS 22,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	190	94.68	RDS 17,989.20
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	1,500.00	RDS 15,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	1,000.00	RDS 15,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	1,000.00	RDS 15,000.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	75	184.08	RDS 13,806.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	130.10	RDS 13,010.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	130.00	RDS 13,000.00
44122003	Carpetas	Caja	18	626.58	RDS 11,278.44
52161530	Microfonos	Unidad	3	3,650.00	RDS 10,950.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	169	61.27	RDS 10,354.63
44122011	Folders	Unidad	712	14.34	RDS 10,210.08
31201512	Cinta transparente	Unidad	160	61.26	RDS 9,801.60
44122003	Carpetas	Unidad	32	303.22	RDS 9,703.04
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	9,500.00	RDS 9,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	25	370.10	RDS 9,252.50
44121503	Sobres	Unidad	2000	4.50	RDS 9,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	52	162.70	RDS 8,434.40
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Paquete	4	1,800.00	RDS 7,200.00
44122011	Folders	Unidad	500	14.35	RDS 7,175.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	12	594.00	RDS 7,128.00
44122003	Carpetas	Unidad	32	206.50	RDS 6,608.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	206.50	RDS 6,195.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	77	70.80	RDS 5,451.60
45111601	Señaladores	Unidad	3	1,800.00	RDS 5,400.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	75	70.80	RDS 5,310.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	125	42.45	RDS 5,306.25



14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	125	RDS	42.45	RDS	5,306.25
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	264.32	RDS	5,286.40
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS	5.07	RDS	5,070.00
44122706	Lápices de madera	Caja	61	RDS	82.60	RDS	5,038.60
44122003	Carpetas	Unidad	90	RDS	50.74	RDS	4,566.60
44121503	Carpetas	Paquete	90	RDS	50.74	RDS	4,566.60
44121503	Sobres	Unidad	1000	RDS	4.30	RDS	4,300.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
56122305	Sillas para descansar	Unidad	2	RDS	1,800.00	RDS	3,600.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	20	RDS	177.00	RDS	3,540.00
44101716	Unidades de perforación de oficios	Unidad	12	RDS	258.00	RDS	3,096.00
44121716	Resultadores	Unidad	180	RDS	16.70	RDS	3,006.00
44121716	Resultadores	Unidad	180	RDS	16.70	RDS	3,006.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RDS	1.50	RDS	3,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	5	RDS	580.00	RDS	2,900.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
44121716	Resultadores	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS	34.50	RDS	2,070.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS	955.00	RDS	1,910.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS	955.00	RDS	1,910.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RDS	120.00	RDS	1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS	115.00	RDS	1,725.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	RDS	342.30	RDS	1,711.50
44122003	Carpetas	Unidad	4	RDS	436.00	RDS	1,664.00
44122104	Clips para papel	Caja	28	RDS	56.21	RDS	1,573.88
44122104	Clips para papel	Caja	24	RDS	65.00	RDS	1,560.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00
44122011	Folders	Unidad	100	RDS	14.34	RDS	1,434.00
44121613	Removedores de grapas (saca panchos)	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	1,350.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS	22.42	RDS	1,345.20
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS	22.42	RDS	1,345.20
44122104	Clips para papel	Caja	24	RDS	55.00	RDS	1,320.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	4	RDS	296.00	RDS	1,184.00
44122104	Clips para papel	Caja	36	RDS	32.63	RDS	1,174.68
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	2	RDS	580.00	RDS	1,160.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	2	RDS	550.00	RDS	1,100.00
44122106	Alfileres o tachos	Paquete	20	RDS	53.10	RDS	1,062.00
44122106	Alfileres o tachos	Paquete	20	RDS	52.10	RDS	1,042.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RDS	94.68	RDS	946.80
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	30	RDS	30.62	RDS	918.60
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	30	RDS	30.62	RDS	918.60
44121701	Bolígrafos	Caja	9	RDS	100.30	RDS	902.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	10,515,039.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RDS	60.00 RDS	900.00
44122107	Grapas	Caja	10	RDS	82.60 RDS	826.00
44121701	Bolígrafos	Caja	8	RDS	100.30 RDS	802.40
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	75.00 RDS	750.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	2	RDS	342.29 RDS	684.58
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RDS	162.00 RDS	648.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	45	RDS	14.16 RDS	637.20
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	1	RDS	550.00 RDS	550.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS	5.50 RDS	550.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RDS	45.00 RDS	540.00
14111530	Papel de notas autoadhesivos	Caja	5	RDS	100.00 RDS	500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RDS	162.00 RDS	486.00
44121503	Sobres	Unidad	30	RDS	15.00 RDS	450.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RDS	87.72 RDS	438.60
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RDS	60.00 RDS	360.00
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RDS	60.00 RDS	360.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	11	RDS	32.00 RDS	352.00
44122011	Folders	Unidad	1	RDS	350.00 RDS	350.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RDS	175.00 RDS	350.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RDS	175.00 RDS	350.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS	32.00 RDS	320.00
41111604	Reglas	Unidad	24	RDS	12.00 RDS	288.00
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	14.34 RDS	286.80
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	14.34 RDS	286.80
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	14.34 RDS	286.80
44122011	Folders	Unidad	20	RDS	14.34 RDS	286.80
31201512	Cinta transparente	Unidad	4	RDS	70.00 RDS	280.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS	28.00 RDS	280.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS	28.00 RDS	280.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	3	RDS	90.00 RDS	270.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	8	RDS	30.00 RDS	240.00
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	20.00 RDS	240.00



44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RDS	47.00	RDS	235.00
44121701	Boligrafos	Caja	15	RDS	15.00	RDS	225.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS	224.00	RDS	224.00
44122107	Grapas	Caja	4	RDS	56.00	RDS	224.00
44122107	Grapas	Caja	4	RDS	56.00	RDS	224.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	4	RDS	47.00	RDS	188.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS	35.00	RDS	175.00
44122011	Folders	Unidad	12	RDS	14.34	RDS	172.08
31201512	Cinta transparente	Unidad	2	RDS	75.00	RDS	150.00
44122104	Cinta transparente	Unidad	5	RDS	27.00	RDS	135.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS	65.00	RDS	130.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	2	RDS	60.00	RDS	120.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RDS	28.00	RDS	112.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RDS	28.00	RDS	112.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RDS	28.00	RDS	112.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS	51.00	RDS	102.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RDS	15.00	RDS	90.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RDS	28.00	RDS	84.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RDS	28.00	RDS	84.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	1	RDS	60.00	RDS	60.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS	28.00	RDS	56.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS	28.00	RDS	56.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	2	RDS	27.00	RDS	54.00
44122104	Clips para papel	Caja	1	RDS	51.00	RDS	51.00
44121701	Boligrafos	Caja	1	RDS	40.00	RDS	40.00
44121701	Boligrafos	Caja	1	RDS	40.00	RDS	40.00
44122104	Clips para papel	Caja	1	RDS	28.00	RDS	28.00
44121503	Sobres	Caja	1	RDS	25.00	RDS	25.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RDS	25.00	RDS	25.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	89.00	RDS	89.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS	89.00	RDS	89.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	17,741.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales medicos	Materiales medicos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	107	R\$5 3,000.00	R\$5 321,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	320	R\$5 342.20	R\$5 41,064.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	24	R\$5 1,430.00	R\$5 34,320.00
42241811	Faja para hernias	Unidad	24	R\$5 1,430.00	R\$5 34,320.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	50	R\$5 224.20	R\$5 11,210.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	48	R\$5 165.00	R\$5 7,920.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	48	R\$5 165.00	R\$5 7,920.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	R\$5 3,500.00	R\$5 3,500.00
42311512	Espónjas de gasa	Unidad	400	R\$5 7.25	R\$5 2,900.00
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Unidad	1000	R\$5 2.10	R\$5 2,100.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	150	R\$5 11.12	R\$5 1,668.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	5	R\$5 250.00	R\$5 1,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 469,172.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos varios	Artículos varios	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60102513	Domínos	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
60102513	Domínos	Unidad	6	RDS 520.00	RDS 3,120.00
49201512	Lazos para saltar	Unidad	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 29,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Utensilios de Cocina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	150	RDS 2,300.00	RDS 345,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	250	RDS 750.00	RDS 187,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RDS 850.00	RDS 85,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RDS 7,500.00	RDS 30,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	204	RDS 125.00	RDS 25,500.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	82	RDS 300.00	RDS 24,600.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	168	RDS 125.00	RDS 21,000.00



52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	24	RDS	850.00	RDS	20,400.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	175	RDS	112.10	RDS	19,617.50
52151709	Set de cubiertos	Unidad	4	RDS	3,500.00	RDS	14,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	6	RDS	2,000.00	RDS	12,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	120	RDS	80.00	RDS	9,600.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RDS	1,350.00	RDS	8,100.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	120	RDS	60.00	RDS	7,200.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	2	RDS	3,500.00	RDS	7,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	8	RDS	825.00	RDS	6,600.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	6	RDS	825.00	RDS	4,950.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	300.00	RDS	3,600.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RDS	150.00	RDS	3,600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	36	RDS	100.00	RDS	3,600.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	36	RDS	80.00	RDS	2,880.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	36	RDS	80.00	RDS	2,880.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	48	RDS	60.00	RDS	2,880.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RDS	100.00	RDS	1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	848,707.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales eléctricos	Materiales eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	30	RDS 12,000.00	RDS 360,000.00
39111521	Plufones	Caja	36	RDS 7,150.00	RDS 257,400.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RDS 173,000.00	RDS 173,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	8	RDS 9,000.00	RDS 72,000.00
39121549	Termostato	Unidad	15	RDS 4,000.00	RDS 60,000.00
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	4	RDS 8,500.00	RDS 34,000.00
39121521	Controles de motor de arranque	Unidad	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00
26121609	Cable de redes	Yarda	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	47	RDS 265.50	RDS 12,478.50
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	40	RDS 275.00	RDS 11,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	13	RDS 800.00	RDS 10,400.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	10	RDS 626.13	RDS 6,261.30
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	12	RDS 500.00	RDS 6,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
39121529	Contactores	Unidad	8	RDS 700.00	RDS 5,600.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 4,400.00	RDS 4,400.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	32	RDS 250.00	RDS 3,000.00
39121410	Bloques de terminales	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
39121529	Contactores	Unidad	8	RDS 300.00	RDS 2,400.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	32	RDS 200.00	RDS 2,400.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RDS 89.00	RDS 890.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RDS 89.00	RDS 890.00
39121618	Alambre para fusible	Pie	1	RDS 100.00	RDS 100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,134,219.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Varios	Varios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191612	Descansa teléfonos	Unidad	500	R\$5 250,00	R\$5 125.000,00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	64	R\$5 1.750,00	R\$5 112.000,00
25174001	Ventilador	Unidad	3	R\$5 9.000,00	R\$5 27.000,00
43191610	Soportes o sujetadores o puentes de comunicación personal	Unidad	3	R\$5 5.000,00	R\$5 15.000,00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	2	R\$5 7.080,00	R\$5 14.160,00
40142007	Mangueras especiales	Unidad	24	R\$5 300,00	R\$5 7.200,00
43191610	Soportes o sujetadores o puentes de comunicación personal	Unidad	1	R\$5 5.995,00	R\$5 5.995,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 306.355,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras Menores	No	
	TRIMESTRE	30-07-2026		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3		Provincia	
	TRIMESTRE	30-09-2026		Municipio	
		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RD\$ 496,000.00	RD\$ 992,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	1500	RD\$ 250.00	RD\$ 375,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	75	RD\$ 2,250.00	RD\$ 168,750.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	560	RD\$ 250.00	RD\$ 140,000.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	510	RD\$ 250.00	RD\$ 127,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,803,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161514	Audifonos	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
45111809	Accesorios de soporte de televisores	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
52161514	Audifonos	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferreteros	Ferreteros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	28	RD\$ 4,180.00	RD\$ 117,040.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	540	RD\$ 49.56	RD\$ 26,762.40
30151901	Toldos	Unidad	15	RD\$ 939.28	RD\$ 14,089.20
30151901	Toldos	Unidad	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
30181503	Duchas	Unidad	12	RD\$ 440.00	RD\$ 5,280.00
30151901	Toldos	Unidad	3	RD\$ 1,175.00	RD\$ 3,525.00
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 13,475.00	RD\$ 26,950.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$ 18,480.00	RD\$ 18,480.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 15,400.00	RD\$ 15,400.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 13,475.00	RD\$ 13,475.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
23101515	Máquinas para probar	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
47121808	Equipo de limpieza de drenajes o tubos	Unidad	1	RD\$ 45,100.00	RD\$ 45,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	311,291.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y equipos de protección EPP	Productos y equipos de protección EPP	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171616	Detectores de radar	Unidad	9	RD\$ 30,000.00	RD\$ 270,000.00
46171616	Detectores de radar	Unidad	13	RD\$ 20,000.00	RD\$ 260,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 4,950.00	RD\$ 123,750.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	25	RD\$ 4,950.00	RD\$ 123,750.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	300	RD\$ 750.00	RD\$ 225,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RD\$ 4,950.00	RD\$ 74,250.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	15	RD\$ 4,950.00	RD\$ 74,250.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	12	RD\$ 2,750.00	RD\$ 33,000.00
46181509	Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	12	RD\$ 2,750.00	RD\$ 33,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	11	RD\$ 2,404.67	RD\$ 26,451.37
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	16	RD\$ 1,400.00	RD\$ 22,400.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	9	RD\$ 1,800.00	RD\$ 16,200.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	48	RD\$ 330.00	RD\$ 15,840.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
46191001	Extintores	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 4,950.00	RD\$ 14,850.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	12	RD\$ 1,160.05	RD\$ 13,920.60
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	18	RD\$ 770.00	RD\$ 13,860.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	18	RD\$ 770.00	RD\$ 13,860.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RD\$ 220.00	RD\$ 13,200.00



46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RDS	220.00	RDS	13,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	9	RDS	1,200.00	RDS	10,800.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00
46181534	Muñequeras protectoras	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	8	RDS	1,200.00	RDS	9,600.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	5	RDS	1,800.00	RDS	9,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	16	RDS	550.00	RDS	8,800.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	16	RDS	550.00	RDS	8,800.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	14	RDS	600.00	RDS	8,400.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	3	RDS	2,500.00	RDS	7,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	25	RDS	300.00	RDS	7,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	12	RDS	600.00	RDS	7,200.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	60	RDS	110.00	RDS	6,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RDS	110.00	RDS	6,600.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	4	RDS	1,500.00	RDS	6,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	12	RDS	500.00	RDS	6,000.00
42143508	Capuchas de viento para oídos	Unidad	12	RDS	500.00	RDS	6,000.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	16	RDS	330.00	RDS	5,280.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	16	RDS	330.00	RDS	5,280.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RDS	1,726.40	RDS	5,179.20
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	2	RDS	2,239.00	RDS	4,478.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	5	RDS	830.00	RDS	4,150.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RDS	2,025.69	RDS	4,051.38
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	10	RDS	400.00	RDS	4,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RDS	457.32	RDS	3,658.56
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	3	RDS	1,200.00	RDS	3,600.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	6	RDS	546.89	RDS	3,281.34
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	4	RDS	800.00	RDS	3,200.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	24	RDS	110.00	RDS	2,640.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	24	RDS	110.00	RDS	2,640.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	3	RDS	800.00	RDS	2,400.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	4	RDS	590.00	RDS	2,360.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	4	RDS	590.00	RDS	2,360.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	3	RDS	2,219.00	RDS	2,219.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	8	RDS	200.00	RDS	1,600.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	6	RDS	195.00	RDS	1,170.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	1	RDS	830.00	RDS	830.00
42143508	Capuchas de viento para oídos	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
42143508	Capuchas de viento para oídos	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		1,658,368.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112602	Frascos	Unidad	12	RDS 510.00	RDS 6,120.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS 4,720.00	RDS 4,720.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	20	RDS 188.80	RDS 3,776.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	18	RDS 188.80	RDS 3,398.40
27112903	Rociador manual	Unidad	100	RDS 25.96	RDS 2,596.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 26,610.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Mobiliario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS 6,329.96	RDS 6,329.96
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RDS 89,000.00	RDS 89,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 129,129.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------



Computadores personales	Computadores personales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	15	R\$ 80,000.00	R\$ 1,200,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	11	R\$ 70,000.00	R\$ 770,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	32	R\$ 18,000.00	R\$ 576,000.00
25173108	Sistemas de navegación vehicular	Unidad	1	R\$ 500,000.00	R\$ 500,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	32	R\$ 24,000.00	R\$ 768,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	11	R\$ 24,000.00	R\$ 264,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	R\$ 60,000.00	R\$ 120,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	R\$ 18,000.00	R\$ 108,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	R\$ 17,000.00	R\$ 102,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	R\$ 25,000.00	R\$ 100,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	27	R\$ 4,500.00	R\$ 121,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	R\$ 30,000.00	R\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	4,689,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	250	R\$ 850.00	R\$ 212,500.00
52141507	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	9	R\$ 12,500.00	R\$ 112,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	R\$ 33,000.00	R\$ 99,000.00
47121402	Aspiradoras	Unidad	2	R\$ 34,500.00	R\$ 69,000.00
47121402	Aspiradoras	Unidad	4	R\$ 16,500.00	R\$ 66,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	R\$ 15,000.00	R\$ 45,000.00
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	R\$ 42,480.00	R\$ 42,480.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	5	R\$ 7,950.00	R\$ 39,750.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	7	R\$ 5,675.00	R\$ 39,725.00
47121610	Máquina para lavar pisos	Unidad	1	R\$ 38,500.00	R\$ 38,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	R\$ 4,810.00	R\$ 28,860.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 13,500.00	R\$ 27,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 12,500.00	R\$ 25,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 21,000.00	R\$ 21,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 13,500.00	R\$ 13,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	R\$ 6,500.00	R\$ 13,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 4,810.00	R\$ 9,620.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 4,500.00	R\$ 9,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 3,050.00	R\$ 6,100.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 5,000.00	R\$ 5,000.00
52141522	Testadoras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 4,500.00	R\$ 4,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 2,500.00	R\$ 2,500.00
52161505	Televisores	Unidad	10	R\$ 70,000.00	R\$ 700,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	R\$ 80,000.00	R\$ 80,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	R\$ 80,000.00	R\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	3,889,535.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SHIP
Equipos de medición científica	Equipos de medición científica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116122	Controles de calidad o calibradores o estándares para hematología	Unidad	2	R\$ 130,000.00	R\$ 260,000.00
41114402	Barómetros	Unidad	1	R\$ 120,000.00	R\$ 120,000.00
41111930	Sensores de corriente eléctrica	Unidad	1	R\$ 117,000.00	R\$ 117,000.00
41113638	Osciloscopios	Unidad	3	R\$ 30,997.95	R\$ 90,293.85
41113648	Voltíamperímetro empotrable	Unidad	1	R\$ 88,000.00	R\$ 88,000.00
41113638	Osciloscopios	Unidad	1	R\$ 45,000.00	R\$ 45,000.00
41113640	Medidores de voltios	Unidad	1	R\$ 10,900.00	R\$ 10,900.00
41113640	Medidores de voltios	Unidad	1	R\$ 10,900.00	R\$ 10,900.00
41113638	Osciloscopios	Unidad	1	R\$ 8,000.00	R\$ 8,000.00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	R\$ 1,800.00	R\$ 1,800.00
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	1	R\$ 1,800.00	R\$ 1,800.00
41113630	Multímetros	Unidad	1	R\$ 37,800.00	R\$ 37,800.00
41113601	Amperímetros	Unidad	1	R\$ 6,141.10	R\$ 6,141.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	797,634.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Drone	Drone	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	3	RDS 67,000.00	RDS 201,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 201,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas y herramientas	Maquinas y herramientas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24302006	Bancos de trabajo	Unidad	3	RDS 55,635.00	RDS 166,905.00
40101604	Ventiladores	Unidad	3	RDS 17,500.00	RDS 52,500.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
44102404	Máquinas para aplicar de etiquetas	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Caja	12	RDS 2,000.00	RDS 24,000.00
40101825	Calentadores de agua para uso doméstico	Unidad	1	RDS 21,000.00	RDS 21,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 10,500.00	RDS 10,500.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	2	RDS 4,950.00	RDS 9,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 404,805.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados	Aires acondicionados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 38,500.00	RDS 38,500.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 398,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistemas de intercomunicación/ Radios	Sistemas de Intercomunicación/ Radios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	11	RDS 15,237.00	RDS 167,607.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	11	RDS 15,237.00	RDS 167,607.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	7	RDS 20,618.25	RDS 144,334.75
43191501	Telefonos móviles	Unidad	6	RDS 21,000.00	RDS 126,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	1	RDS 106,789.25	RDS 106,789.25
43191510	Radios de dos vías	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	6	RDS 9,478.70	RDS 56,872.20
43223208	Plataforma de juegos móvil o de mensajes	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RDS 24,379.00	RDS 24,379.00
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RDS 24,379.00	RDS 24,379.00
43221525	Sistemas de intercomunicación	Unidad	1	RDS 10,997.00	RDS 10,997.00
43221706	Antenas de radio	Unidad	3	RDS 2,225.03	RDS 6,675.09
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,370,640.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fuentes ininterrumpibles de potencia	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	23	RDS 10,000.00	RDS 230,000.00
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	8	RDS 12,900.00	RDS 103,200.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	5	RDS 12,433.10	RDS 62,165.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 395,365.50



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras y sistemas de seguridad	Cámaras y sistemas de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 60,000.00
46151605	Detectores de armas o explosivos y suministros	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RDS 9,540.25	RDS 19,080.50
46171538	Organizadores de Filas	Unidad	2	RDS 5,280.00	RDS 10,560.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 139,640.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de edificios, mojones y monumentos	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
72102502	Construcción o mantenimiento de chimeneas	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Mobiliario	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	50	RDS 27,903.00	RDS 1,395,150.00
56101515	Camas	Unidad	20	RDS 26,000.00	RDS 520,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	RDS 27,903.00	RDS 195,321.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	10	RDS 80,000.00	RDS 800,000.00
56101515	Camas	Unidad	9	RDS 15,000.00	RDS 135,000.00
56101515	Camas	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS 24,903.00	RDS 99,612.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	4	RDS 24,780.00	RDS 99,120.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	4	RDS 23,000.00	RDS 92,000.00
56101515	Camas	Unidad	11	RDS 6,900.00	RDS 75,900.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RDS 37,000.00	RDS 74,000.00
56101515	Camas	Unidad	3	RDS 24,000.00	RDS 72,000.00
24118802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	RDS 18,000.00	RDS 72,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	2	RDS 32,000.00	RDS 64,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 30,809.00	RDS 61,618.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS 11,000.00	RDS 55,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	8	RDS 6,700.00	RDS 53,600.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS 8,041.70	RDS 40,208.50
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS 8,041.70	RDS 32,166.80
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 30,420.40	RDS 30,420.40
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 30,420.40	RDS 30,420.40
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 13,500.00	RDS 27,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 23,989.40	RDS 23,989.40
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS 8,041.70	RDS 16,083.40
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RDS 2,400.00	RDS 14,400.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS 9,767.27	RDS 9,767.27
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	5	RDS 1,850.00	RDS 9,250.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS 8,041.70	RDS 8,041.70
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS 8,041.70	RDS 8,041.70
56101515	Camas	Unidad	2	RDS 23,550.00	RDS 47,100.00
56101515	Camas	Unidad	2	RDS 23,550.00	RDS 47,100.00



56101515	Camas	Unidad	1	RDS	27,928.25	RDS	27,928.25
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	RDS	12,500.00	RDS	25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	5,108,238.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario	Mobiliario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2	RDS	10,000.00	
56101515	Camas	Unidad	2	RDS	10,000.00	
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	4	RDS	5,000.00	
56101502	Sofas	Unidad	1	RDS	18,266.40	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	78,266.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Varios	Varios	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24121002	Botellas de plástico	Unidad	1000	RDS	750.00	
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	300	RDS	1,500.00	
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	250	RDS	1,500.00	
24111502	Bolsas de papel	Unidad	250	RDS	1,400.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1000	RDS	260.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	250	RDS	2,220.72	
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1000	RDS	260.00	
24121502	Sacos o bolsas para empaçar	Unidad	100	RDS	1,400.00	
11101802	Plata	Unidad	250	RDS	350.00	
49101704	Placas	Unidad	9	RDS	9,500.00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RDS	1,000.00	
54101503	Anillos de joyería fina	Unidad	1	RDS	42,000.00	
60101402	Botones de premio	Unidad	40	RDS	950.00	
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	20	RDS	1,835.00	
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Unidad	75	RDS	463.30	
12352104	Alcohol o sus sustitutos	Unidad	75	RDS	463.30	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	12	RDS	2,750.00	
49101701	Medallas	Unidad	16	RDS	1,500.00	
52161512	Altoparlantes	Unidad	7	RDS	3,000.00	
49101704	Placas	Unidad	6	RDS	3,200.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	60	RDS	227.74	
31201610	Pegamentos	Unidad	60	RDS	227.74	
49101702	Trofeos	Unidad	6	RDS	2,000.00	
23101515	Máquinas para grabar	Unidad	3	RDS	2,400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,743,103.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en televisión	Publicidad en televisión	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 2,125,000.00	RD\$ 4,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet	Publicidad en Internet	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 3,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en revistas	Publicidad en revistas	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RDS	1,000,000.00	RDS	2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio	Publicidad en radio	Servicios	Adjudicación de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	R\$	750,000.00	R\$	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agencias de viajes	Agencias de viajes	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	R\$5 15,000,000.00	R\$5 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión	Impresión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	470	RDS 300.00	RDS 141,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 171,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de licencias de programas Informáticos	Servicio de licencias de programas Informáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 800,000.00	RDS 2,400,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 2,800,000.00	RDS 2,800,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 2,300,000.00	RDS 2,300,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 275,000.00	RDS 275,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calibración de equipo (Esfignomómetro marca Riester Exacta, Serie: 220123027- fe)	Calibración de equipo (Esfignomómetro marca Riester Exacta, Serie: 220123027- fe)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pruebas de análisis de orina (Pruebas laboratoriales)	Servicios de laboratorios de análisis de orina (Pruebas laboratoriales choferes).	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121805	Servicios de laboratorios de análisis de orina	Unidad	690	RDS 727.27	RDS 501,816.30
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	679	RDS 727.27	RDS 493,816.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	995,632.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de limpieza de edificios	Servicios de limpieza de edificios	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00
76111504	Servicios de limpieza de ventanas o persianas	Unidad	1	RDS 95,000.00	RDS 95,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	335,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría por ante los tribunales de la República	Asesoría legal de la Institución por ante los tribunales de la República Dominicana, e	Servicios	Asesoría técnica, artística, o restauración	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121502	Servicios para procesos de apelación	Unidad	1	RDS 3,850,000.00	RDS 3,850,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almuerzo del personal de la Institución	Servicio para suministro de almuerzos del personal de la Institución en difere	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RDS 15,000,000.00	RDS 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 6,000,000.00	RDS 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua	Agua	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	1100	RDS 800.00	RDS 880,000.00
50202301	Agua	Unidad	4500	RDS 60.00	RDS 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textiles	Textiles	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (T-shirts)	Unidad	500	RDS 750.00	RDS 375,000.00



53102505	Sombrillas	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	382,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y cartón	Productos de papel y cartón	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	56	RD\$ 3,855.93	215,932.08
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$ 350.00	17,500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$ 260.00	13,000.00
55101506	Revistas	Unidad	10	RD\$ 57.00	570.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 247,002.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Don de residuos 300 und) - ASCA Seminario	DC (Talleres gestión de residuos 300 und) - ASCA Seminario Aviación Civil (br	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	500	RDS 130.00	RDS 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Neumáticos	Compra de Neumáticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	150	RDS 13,900.00	RDS 2,085,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,085,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accele motor	Accele motor	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Accele motor	Unidad	220	RDS 2,100.00	RDS 462,000.00
15121501	Accele motor	Unidad	110	RDS 2,100.00	RDS 231,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 693,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos varios	Artículos varios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101716	Estafío	Unidad	2	RDS 1,700.00	RDS 3,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RDS 92.00	RDS 368.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,768.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de limpieza	Productos de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	R\$ 1,174.10	R\$ 11,741.00
47131604	Escobas	Unidad	12	R\$ 350.00	R\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 15,941.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	



FECHA RECE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	330	RDS 900.00	RDS 297,000.00
14111514	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	580	RDS 500.00	RDS 290,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	580	RDS 130.00	RDS 75,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 750.00	RDS 75,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00
43211802	Almohadillas (pad) para mouse	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	3	RDS 580.00	RDS 1,740.00
44121503	Solres	Unidad	200	RDS 5.50	RDS 1,100.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RDS 955.00	RDS 955.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RDS 162.00	RDS 486.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS 220.00	RDS 440.00
44121634	Rolls adhesivos	Unidad	2	RDS 175.00	RDS 350.00
14111514	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	10	RDS 32.00	RDS 320.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	10	RDS 30.00	RDS 300.00
44122107	Grapas	Caja	5	RDS 56.00	RDS 280.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	2	RDS 47.00	RDS 94.00
44121804	Borradores	Unidad	1	RDS 89.00	RDS 89.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	1	RDS 75.00	RDS 75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS 28.00	RDS 56.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS 28.00	RDS 56.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RDS 28.00	RDS 56.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	2	RDS 27.00	RDS 54.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RDS 40.00	RDS 40.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 762,891.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías para vehículos	Baterías para vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	30	RDS 12,000.00	RDS 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Faja para hermas	Faja para hermas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42241811	Faja para hermas	Unidad	5	RDS 1,800.00	RDS 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RDS 1,350.00	RDS 8,100.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	48	RDS 125.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
linata y carrera SK 2,300 und) - ASCA (Seminaros sobre avic	Gafetes - DRH (Caminata y carrera SK 2,300 und) - ASCA (Seminaros sobre avic	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Gafetes o porta pafetes	Unidad	2400	RDS 250.00	RDS 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos varios	Artículos varios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



52161514	Audifonos	Unidad	15	RDS	2,000.00	RDS	30,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	2	RDS	7,080.00	RDS	14,160.00
41222702	Cintas etiquetadoras	Unidad	4	RDS	590.00	RDS	2,360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		46,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios	Mobiliarios	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	78	RDS 24,903.00	RDS 1,942,434.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS 27,903.00	RDS 139,515.00
24102004	Estantes para almacenaje	Unidad	2	RDS 32,000.00	RDS 64,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
56111906	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
56121303	Sillas para visitantes	Unidad	3	RDS 8,041.70	RDS 24,125.10
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,740,074.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadoras	Computadoras	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	11	RDS 80,000.00	RDS 880,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	11	RDS 70,000.00	RDS 770,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUERTE, para ser distribuidos en todas las estaciones de Comur	PUERTE, para ser distribuidos en todas las estaciones de Comur	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	2	RDS 23,550.00	RDS 47,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 47,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Electrodomesticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RDS 12,500.00	RDS 50,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 13,500.00	RDS 27,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 4,810.00	RDS 9,620.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 86,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trabajos o monumentos - Remodelaciones de edificios, majones o monumentos - Remodelaciones de áreas misionales	Trabajos o monumentos - Remodelaciones de edificios, majones o monumentos - Remodelaciones de áreas misionales	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, majones y monumentos	Unidad	1	RDS 10,300,000.00	RDS 10,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Radio 403-440 / 438-470 / 465-495 / 490-527 MHz / 162 / 146-174 MHz / 403-440 / 438-470 / 465-495 / 490-527 MHz / Potencia de	Radio 403-440 / 438-470 / 465-495 / 490-527 MHz / 162 / 146-174 MHz / 403-440 / 438-470 / 465-495 / 490-527 MHz / Potencia de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radio de dos vías	Unidad	11	RDS 15,237.00	RDS 167,607.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 167,607.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de personal técnico especialista para alojar personal técnico en los apartamentos de alquiler para alojar personal técnico especialista		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102502	Construcción o mantenimiento de chimeneas	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alcoholes o sus sustitutos	Alcoholes o sus sustitutos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	4	RD\$ 1,051.20	RD\$ 4,204.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,204.80
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría legal por ante los tribunales de la República Dominicana, e	Asesoría legal por ante los tribunales de la República Dominicana, e	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121502	Servicios para procesos de apelación	Unidad	1	RD\$ 3,850,000.00	RD\$ 3,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,850,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de personal técnico especialista para alojar personal técnico en los apartamentos de alquiler para alojar personal técnico especialista		Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161502	Papel de colgadura	Unidad	15	RD\$ 96,000.00	RD\$ 1,440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,440,000.00

